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— Komitet rozpoznawający prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa
na w roku 1875 w Warszawie obwieszcza, iż z fun
duszu Nojmiłośeiwiej przeznaczonego przez Jego Ce

sarską Mość, uskutecznia się obecnie wypłata wspar
cia, wydzielonego z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożne
go Hrabiego Głównego Naczelnika kraju, tym z pro
szących, którzy w chwili podania próśb swoich mie
szkali w Cyrkule VII Wolskim miasta Warszawy.

Proszący zatem tej kategorji, tudzież ci z mieszka
jących w Cyrkułach: I/XI Zamkowym, II/III Sobor- 
nym, IV Bielańskim i V/VI Powązkowskim, którzy 
po odbiór- wsparcia się niezgłosili, zechcą bezzwłocz
nie przybywać do Kancellarji Komitetu, w Pałacu 
Briihlowskim, zwlaściwemi dowodami legitymacyjno- 
mi, stwierdzającemi tożsamość ich osób, dla odebra
nia rzeczonego wsparcia.
Prezes Komitetu p. o. Ochmistrza Dworu Jego Cesar
skiej Mości (podpisano) Peeherżewski.

bereskiego i druskiennickiej „Ondyny“. Wydał za
razem w Kijowie trzy tomy „Gwiazdy“ roznieconej 
początkowo przez Fisza w Petersburgu. Dołęga li
czył się także do najstaranniejszych i najpłodniej
szych korespondentów wielu czasopism.

Zajmując się z rządkiem zamiłowaniem literaturą 
naszą prowadził on wielce zajmującą korespondencję 
literacką z najznakomitszemi pisarzami. Pozostał też 
po nim zbiór listów mogących posłużyć za ciekawy 
materjał do historji piśmiennictwa niedawnych cza- 
ców. Składały się tu pióra: Kraszewskiego, Rzewus
kiego, Syrokomli, Przeździeckiego, Kaczkowskiego, 
Pługa, Wilkońskiej i innych.

Jurkiewicz wiódł życie ciche, spokojne, prawie pu
stelnicze. Książka i skrzypce wystarczały mu zupeł
nie. A u boku mając kochającą, tkliwą żonę (.Różę 
z Podbereskich) prawdziwie świętą niewiastę zapo
minał o dolegliwościach i ustom śmiać się nakazy
wał... Dziś śpi już starzec pod ziemią, która niech 
mu lekką będzie!

Wiadomości miejscowe.
= Z dniem 13 b. m. upłynął termin opłat paten

towych za prawo prowadzenia handlu i przemysłu 
w Warszawie. Kas-u magistratu miasta, przyjmują
ca te opłaty, została zamknięta na dni ośm. Po upły
wie tego czasu przyjmowanie opłat rozpocznie się na 
nowo, lecz osoby chcące wykupić świadectwa, ulega
ją karze pieniężnej za opóźnienie, wynoszącej 50% 
od opłaty patentu.

•= O godzinie jedenastej przed północą, rozpoczę
to w sobotę w Resursie Kupieckiej tańce... na ko
rzyść ubogich.

Balujących osób było blizko 400 — głównie męż
czyzn. Panie umieściły się przeważnie na galerjach. 
Par tańczących naliczono do 40. Poloneza prowadził 
jenerał Minkwitz z panią Karolową Krasińską. Po 
pierwszym kontredansie znaczna część gospodyń ba
lu opuściła swoje stanowisko. Przy dźwiękach or
kiestry Lewandowskiego tańce przedłużyły sie do 
trzeciej rano.

Zauważaliśmy, iż ubrania dam na tym balu nie 
grzeszyły wcale wystawnością; kupcy skarżą się, że 
ani jednego prawie zamówienia zabawa ta im nie 
przysporzyła. Może to i właściwiej—szło tu bowiem 
nie o wystawę strojów, ale o dopomożenie ubogim. 
A ci ostatni w każdym razie odniosą ztąd korzyść, 
choć dochód mniejszy podobno będzie aniżeli z balu 
przeszłorocznego.

Do tańca brano się niezbyt ochoczo; widocznie zpo- 
wodu długości karnawału, jaki ma przed sobą mło
dzież nasza, potrzebuje... rozmachania. Tego rozma
chania jednakże nie zbyt jeszcze wiele, gdyż zabawy 
prywatne, także nie mocno plonują. I nie dziw: dzi-

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tern mieści sie już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80.)

Prenumerata przyjmuje się ro-'
j®cżuie, pólrócznic i k wartalnie. ■■ 

Rękopiśrita nadsyłane do 
Redakcji uie awraeają się.

Wschód słońca o godzinie 8 m. 2. 
Zaekód „ „ 4 „ 18.

Piątek: S. Agnieszki Panny i Męczeniczki. 
Sobota: SS. Wincentego i Atanazego Męcz. 
Niedziela: Zailubiny N. Marii Patyny. 
Poniedziałek: S. Tymoteusza Biskupa Męcz.

-o— Śmierć nie daje pardonu. Nie patrzy ona 
czy młody to bojownik czy stary gwardzista, rusza 
kosą i o nic nie pyta. W ostatnich czasach śmiało 
rozwielmożniła się ta nieubłagana niszczycielka 
w szeregach pracowników na polu literackim. Nie
jedno straszliwe jej cięcie przyszło nam z boleścią 
w smutnej zapiiać kroaice. I dziś znowu dowiaduje
my się iż ubył człek poczciwy, starego autoramentu 
pisarz, druh wielkich wieszczów, Jakób Benedykt 
Jurkiewicz, znany pod pseudonimem Benedykta Do- 
lęgi-
’ Młodzi może już o zgasłym nie wiele wiedzą, star
si z pamięci też go wypuśsili; mało kto mógł się do
myślać, iż w Kijowie wlecze ciężki, cierpieniem cią
giem naznaczony żywot, ów siedmdziesięciolctni blis
ko starcec. A jednak człek ten żył i ruszał s.ę, zaj
mował się żywo wszystkiem „ozem skorupka za mło
du nasiąkła1*, pochłaniał druk, kochał muzykę i wal
czył z paraliżem, który go wreszcie zabił w końcu 
grudnia r. z.

Jurkiewicz urodził się 1808 r. z ubogich rodziców 
w okolicach Humania. Młodzieńcem poszedł po świa
tło i karm duchową do rzeczonego miasta i zapukał 
do furty bazy Hańskiej, za którą mieściła się słynna 
naówczas szkoła, mająca wtedy w swych ławkach 
Grabowskiego, Grozę, Goszczyńskiego, Zaleskiego. 
W 1828 przybył Jurkiewicz do Kijowa i tu do same
go zgonu już pozostał. Z początku jął się guweruer- 
nerki, potem zaś poświęcił czas komisji szlacheckiego 
zgromadzenia, tłoinacząc dokumenta i pełniąc ową 
funkcję bez przerwy aż do roku 1866.

W szranki literackie wdarł się Dołęga po raz pier
wszy w roku 1837 w „Tygodniku Petersburskim1*. 
Pióro jego gładkie w pronie i wdzięcznie rymujące 
zwróciło na się powszechną uwagę. Wtedy pociął 
się porać przesadami poetów ruskich jak Benedyk
towi i Puszkina. Pisywał też do „Niezabudki** Bar
szczewskiego, gdzie mieszczą się jego cenne przekła
dy. Był także współpracownikiem „Rocznika** Pod-
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prenumerata „Kurjara Warez." 
wynosi w Warszawie rocznie 
rś. 4 kop. 89, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rś. 1 k. 20, miesięcznie 
xop. 40; za odnoszenie de domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kanto
rze Redakcji. kop,. 5.

Redakcja otwarta od SŁ-tej 
rano do 2-giej po południu.

Dziś: S. Antonieg-o Opata Wyznawcy.
Jutro: Katedry Ś. Pietra w Rzymie. ______
CzSrtS’sse®aŁ ^Śebżdana Adres RedakcJUKurjera Warszaws.** PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L Zabłockiej.

— Wczorajsze Nabożeństwa odpustowe w kościo
łach*. Ś-tej Trójcy na Solcu, Dzieciątka Jezus przy 
placu Wareckim i & go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, które się odbywały dla uczczenia Najsłod
szego i Najświętszego Imienia Jezus, sprowadziły tłu
my pobożnych do tychże Świątyń Pańskich.

W czasie tych Nabożeństw odbywających się przy 
../stawieniu Najświętszego Sakramentu, Kapłani mo- 

ami swojemi odnoszącemi się do tego Najświętszego 
i Najsłodszego Imienia, rozrzewniali do łez słucha
czy swoich.

W kościele Dzieciątka Jezus rozpoczęło się odpu
stowe to Nabożeństwo uroczystą precessją, która, 
przy assystencji licznego Duchowieństwa, Sióstr Mi
łosierdzia, sierotek miejscowych, rekonwalescentów 
i tłumnie zebranych pobożnych, odbywała się po roz
ległych korytarzach gmachu Szpitalnego. Świątynia 
z,sś sama staraniem i gorliwością miejscowych Za
rannie przybraną była starannie w kobierce i liczne 
światła jarzące. Słowo Boże w czasie Summy głosił, 
znany z wymowy kaznodziejskiej, JŁ Walichnowski. 
Popołudniowe Nabożeństwo Nieszporne zakończene 
zostało takąż samą jak przed rozpoczęciem Summy 
proeessją i błogosławieństwem ludu Najświętszym 
Sakramentem.

—- W kościele Ś-go. Aatoniego przy ulicy Senator
skiej celebrował Summę poprzedzoną uroczystą pro- 
cessjł JA. Wojciech Jackowski, w czasie której nau
kę duchowną wygłaszał JA. Krzypkowski.

— W kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej, 
gdzie obchodzone Odpustem doroczną pamiątkę Pa
wła Ś go, pierwszego pustelnika, Wotywę uroczystą 
odprawił JKb. kanonik Baliach, rektor miejscowej 
Świątyni, Summę celebrował JKs Kołaczewski, a 
słowo Boże głosił JKs. Ghełmicki, który następnie 
w godzinach popołudniowysh odprawił Nieszpory, 
zakończone solenną procesują wewnątrz kościela, 
której assystowały oprócz mnóstwa pobożnych liczne 
bractwa miejscowe i dziewica w bieli, poczem udzielo
ne^ zostało błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem wszystkim obecnym.

W przyszłą niedzielę zapowiedzianym został w tej
że Świątyni Odpust z powodu nadchodzącej uroczy
stości Ś tej Agnieszki Panny i Męczenniczki.

— W kościele ar jhikatedralnym i metropolitalnym 
Ś go Jana celebrował Summę w dniu wczorajszym 
JA kanonik Jakubowski, administrator kośdoła 
S-go Krzyża, wczasie której sławo Boże głosił JX. 
Gniazdowski. Nieszporne zaś Nabożeństwo odprawił 
JX. kanonik Borzowaki.

Długość dnia godzin 8 minut lo. 
' Przybyło „ „ „ „ 37.

DZIWNA PRZYGODA.
POWIASTKA KARNAWAŁOWA.

(Dalszy oiąg.— Pada Nr 9.)
— Ot! poprostu wykradnij twoją Basię.
Gucio zerwał się na równa nogi.
— Wykraść! co za genialna idea! zawołał. Ol wiel

ki nieporównany człowieku! o! najzacniejszy przyja • 
Cielul. Wykraść! . Sam ten wyrsz oczaruje, zachwy
ci, ppd niebiosa wwiezie moja panią. Mam księdza 
znajomego na szo-ie Radomskiej. Wszystko się wy
bornie składa. Wykradam dziś. Henryku śpiesz za.- 
mó wić karetę pocztową!Ja biegnę do Basi. Jesteś 
moim zbawcą. O szótrej zejdziemy się u Lourse’a.

Henryk uśmiechnął się zimna.
— Pamiętaj—rzeki Śeiskając rękę, przyjaciela-— 

o mieszkaniu dla mnie w twej przyszła) kamienicy.
— Całe piętro będzie* na twoje usługi... Ale! ale!

kareta powinna być szczelnie, zamknięta, w oknach 
firanki. Ten Prźypaliński to sztzwana beatja ma 
szpiegów bez liku. * 1

— Bądź spokojny, już ja wszystko urządzę, rzekł
Henryk. ? * '• *

Przyjaciele rozeszli się. 

Nie będę nużył uwagi czytelnika, powtarzaniem 
tych zaklęć, jakich używał Gucio, aby skłonić panią 
Barbarę do awanturniczej wyprawy. Domyślacie się 
zapewne, że opór podżyłej wdówki był kłarrany. Gu
cio urósł w jej oczach na prawdziwego bohatera je
dnego z tych romansów, które niegdyś czytywała za 
bufetem restauracyjnym. Dzika klątwa losu, taje
mnicze prześladowanie ukrytych wrogów, ciążyły nad 
ukoshaną głową młodzieńca. A sama... z jakąż roz- 
kossą marzyła o tej podróży nocnej, pełnej niebez
pieczeństw i wrażeń, przy jego boku. Nikt nie zdoła 
pojąć, jakie to szczytne dusze hodują się w atmosfe 
rze kotletów i polędwic. Z gorączkowym pośpiechem 
zbierała pani Barbara konieczne drobiazgi w małe 
zawiniątko, a prześliczny rumieniec wypłynął na jej 
twarz pełną, gdy wzięła do ręki materjalną, odświęt
ną suknię, przeznaczoną do< ślubu.

O jedenastej wieczorem, głucho turkotały koła na 
ulicy Ordynackiej, i przy rogu Tamki zatrzymał się 
pojazd. Wysiadł z niego znajomy nam Henryk. Po
chylił się nieco w głąb pivez uchylone drzwiczki i 
szepnął do jakiejś postaci skulonej w najciemniejszym 
kącie:

— Cierpliwości i odwagi. Zaraz ci ją przyprowa
dzę. Szczęśliwej drogi.

Po chwili Gucio wychylił się ostrożnie. z wnętrza 
i rzekł do poczty liona głosem drżącym od wzruszenia. 

— Zaraz tu przyjdzie jedna dama. Skorosiędzwicz 
ki zatrzasną, ruszaj co koń wyskoczy, choć by cistrze 
lano nad głową.

— Dobrze! odmruknął pocztylion rozespany.
Konsekwencje opowiadania zmuszają nas porzucić 

szczęśliwą parę kochanków i zająć się wyłącznie pa
nem Ignacym Przypalińskim. Buńczuczny dependent 
był tego dnia w różowym humorze. Nigdy jeszcze 
łysina jego nie świeciła tak jasnym blaskiem, nigdy 
nos nie pochylał się z taką powagą nad aktami urzę- 
dowemi, nigdy serce, śród pleśni starych papierów 
zawiędłe nie biło tak żywo i radośnie. Prźypaliński 
znał na wylot swego rywala i przewidywał skutek 
listu. Zatarł trzy razy ręce na myśl,, że na^ajutru 
stanie przed Basieczką i powie jej s dumą:

— Ten hołysz stchórzy^ próżno nim sobie głowę 
zawracałem. Czekajże na niego do sądnego duia» ■

Posiadanie Nr 2771, wydawało się terazpanuIgna
cemu tak pewnem, jak gdyby nastąpiło już nabycie 
przed rejentem, oraz iotabulacja v<r księgach hipo
tecznych. Wyobr. źni dependenta ukazywał się już 
olbrzymi wykaz, spisany złotemi literami, w którym* 
przeczytać się dało co następuje:

'[ytul drugi. Ustalenie- własności. Prawem u>ie~ 
czystem posiadają Ignacy i Barbara małżonkowie 
PrzypaliAscy. A niżej nieco: 
cyzy przedślubnej.
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siaj koszta prryW d) ogromnych wzrosły rozmia
rów, a nie !■;•/ j • hce się podjąć tego wydatku.

= Tutejsza »ti <• & telegraficzna rozsyła obecnie te
legramy v n<>w j for de. Dawny papier niebieski za
mieniony i-o.iał ni krótszy lecz szerszy papier biały 
grubszy, a więc lepszy do czytania i trwalszy w prze
chowaniu. Papier ten składa się w kształcie koper
ty, mającej na odwrotnej stronie wydrukowany sze- 
rnat do adresu i skleja się pieczątką telegrafu. Uła
twia to w pewnym stopniu otwieranie depesz, a uła
twieni” to iastępuje z korzyścią samego telegrafu, 
o£z<z<dz jąitego na nieużywaniu kopert,bądź co bądź 
kiS/t v. h.

i'.’• ptialny koncert pana Henryka Wieniaw- 
hkie:.o> b; był zajmujący. Dla czego sprowadził 
s .czupią garstkę publiczności? — nie potrafimy zdać 
sobie z tego sprawy—i przypisujemy to chyba jedne
mu z tych niewytłomaczonych kaprysów którego od 
czasu do czasu dopuszcza się muzykalne miasto War
szawa.

Inaczej trudno zrozumieć tę niepojętą obojętność 
publiczności, która przecież naprzód wiedzieć nie 
mogła, że w nieopalonych czy też niedostatecznie o- 
palonych Salach Redutowych, trzeba będzie szczę
kać zębami od zimna.

Któż zresztą myślał o zimnie kiedy grał Wieniawski 
—kogo nie zagrzał, nie zelektryzował ogień pryska
jący z pod tego gorącego smyczka w energicznych 
taktach Poloneza? Któż nic uczuł się przeniknionym 
ciepłtm uczucia płynącem w falach lirycznych z te
matu Vieuxtemps’a lub z serdecznych motywów Mo
niuszki?

Liryzm i wytworność, — oto dwie cechy charak
terystyczne znamionujące grę Henryka Wieaiawskic- 
go, — która pozostawia po sobiu wrażenie właściwe 
tylko wyższemu artyzmowi. Wrażenie to różnić się 
może w treści swojej od doznawanego w obec gry in
nych europejskich mistrzów, — tak jak różnią się 
style w zakresie twórczości i wykonania; ale siła 
wrażenia pozostaje jednaką dla wszystkich indywi
dualności przemawiających do ogółu z pewnych wyżyn 
sztuki dostępnych jedynie dla prawdziwych artystów.

Część instrumentalną koncertu dopełnił pan Józef 
Wieniawski, odegrawszy z elegancją Balladę Szope
na i Fantazję Liszta.

Pani Kardolińska odśpiewała arję z „Wesela Fi
gara" Mozarta, Piosenkę Moniuszki i Bolero z „Gio- 
vanny di Guzmann" Verdego.

= W dniu 14 stycznia 1796 roku ustanowiono do
zór nad jatkami i pieczywem.— Tegoż dnia 1857 raku 
zmarłwdomupojezuickim przy ulicy Jezuickiej usiądź 
Franciszek Kurowski, pijar, zbieracz pamiątek hiito- 
rycznych warszawskich. — W dniu 15 stycznia 1712 
roku wydany został przywilej na założenie szpitala 
św. Rocha. — W tymże miesiącu daia 17 roku 1795 
zmarł uczony kapłan ksiądz Franciszek Bohomolec, 
który uczynił zapis, dotąd dla ubogich egzystujący.

=» Pięć tysięcy dwieście nóg i nóżek posuwało się 
wczoraj po redutowej sali. Kto zna rozmiary tej 
na uciechy karnawałowe przeznaczonej przestrzeni, ła
two pojmie, iż o swobodnem krążeniu z tajemniczemi 
maseczkami nie mogło tu być mowy. Nastąpiło jedno 
wielkie, ogólne falowanie, które nawet dla amato
rów fal morskich nie musisło być arcyprzyjemnem.

Próżno byśmy tu wyrzekali na zwrotnikowe go
rąco na systematyczne obrażanie kończyn dolnych, 
wszystko to blednie w obec jednej smutnej okoliczno- 
^ęj^tór^obowiązkiwanotować^na^przychod^

Pod wpływem słodkich tych marzeń, pan Ignacy 
nie mógł dosiedzieć w kancelarji i przed godziną 
oznaczoną wybiegł na powietrze. Przy obiedzie był 
dziwnie roztargniony, niezawiązał naw*t serwety pod 
brodą i splamił sosem tabaczkową klapę swegu sur
duta, a gdy przyszło do płacenia, po krótkiej walce 
wewnętrznej rzucił posługującej Hebu pięć groszy 
naddatku. Trafiło mu się to pierwszy raz od lat dzie
sięciu. Uczuwał tęsknotę jakąś głuchą, potrzebę 
rozrywki, pogawędki poufnej, zwierzeń serdecznych. 
W najsztywniejszych i najbardziej zasuszonych orga
nizmach zdarzają się takie chwile. Słońce nadziei 
ogrzewa du»zę niby uroczysko smętne, i wnet pra
gnienia utajone rwą się na kształ oparów wilgotnych 
ku górze. Ten dependent czterdziestoletni, ta istota 
zlepiona z kurzu, stęehlizny, pracy mechanicznej i 
najczarniejszego egoizmu, dziś czuje się zdolnym do 
poświęceń. Wskażcie mu cele i dajcie środki a zosta
nie filantropem na tę chwilę.

Przypaliński jednak filantropem nie został, chociaż 
Bóg wie, czy jakie uszczęśliwiające ludzkie myśli nie 
snuły się pod jego łysiną. Poszedł do domu i było 
ma duszno, wyszedł znowujna ulicę i zrobiło mu się 
markotno. Wbrew wszelkim dyplomatycznym zasa
dom; zdecydował się pójść do Basieozki jeszcze tego 
wieczoru, ale gdy stanąłprzed jej drzwiami i w klam
kę kilka razy uderzył, wyszła stara Magdalena i 

Oto zapewne z powodu wzmiankowanej nadzwyczaj
nej temperatury, dowcip, ta krew maskaradowego 
organizmu, ulotnił się niepostrzeżenie i w przeciągu 
kilku godzin nie objawił się nawet na jedno mgnie
nie oka.

Tak więc tłumy maskaradowiczów przemieniły się 
nagle na olbrzymią massę dobrowolnych amatorów 
zbawiennej transpiracji, Momus ustąpił miejsca.... 
Eskulapowi!

Mniej skłonni do takiej ofiary zawczasu się wyco
fali, obiecując sobie na czwartej z rzędii zabawie od
szukać to... czegu nie zgubili.

Tysiąc wszakże fraków z dodatkiem maseczek 
spełniało swą pożałowania godną funkcję do rana!

O charakterystycznych maskach nikt nawet nie 
pomyślał. Czyż bowiem można przypisać jakikolwiek 
charakter błędnemu rycerzowi w hiszpańskim ko- 
stjumie, który wyrwał się pewne ze szkoły handlo 
wej, niedopilnowany przez rodziców, lub szablono
wym żydom, którzyby w rzeczywistości może zwięk- 
szem’i powodzeniem kupczyli kapeluszami lub jaką 
starzyzną....

A domina... domina ongi ponętne w swej tajemni
cy, o wabnem spojrzeniu zdolnem nawet do piekła 
— z ciekawości—zaprowadzić—gdzież się podziały? 
Są., ale w tradycyi. Intryga i kabała ma tu swój 
początek i koniec w owem „znam cię“—które zwy
kle w dodatku bywa nieprawdziwem.

Może w przyszłą niedzielę będziemy dewcipniejsi; 
wczoraj chyba płakać można było z rozpaczy lub 
z wyższą flegmą angielską poziewać i patrzeć obser
wacyjnie na ten śmieszny ludek.

W końcu zauważać godzi się iż zabawę okraszono 
morałem; dano bowiem w teatrze wielkim „Córkę 
źle strzeżoną." Misyi tej dopełnił—balet.

■■ Zegar na wieży ratuszowej spostrzegłszy za
pewne maski dążące na trzecią maskaradę, powziął 
także chęć... zamaskowania się i przez całą noc bez 
względu na niewygodę snującej się licznie po placu 
teatralnym publiczności, pogrążonym był w głębo
kiej ciemności. Czyżby szanowna osobistość dopeł 
niająca wyniosłej funkcji oświecania segaru, udała się 
również na maskaradę ?

= Przed miesiącem, Władza Pocztowa, uznała za 
stosowne zlecić utrzymującym poczty na trakcie 
Warszawskim zmniejszyć o ośm dotychczasową ilość 
etatową koni pocztowych bardzo skromnie wreszcie 
oznaczoną w 1870 roku dla każdej że stacji. Takim 
więc sposobem liczba koni etatowych, na każdej ze 
stacji, traktu u nas najgłówniejszego ograniczana 
z liczby 24 do 16.

Na tegoroczny benefis pani Modrzejewckiej nie 
jest jeszcze ostatecznie żadna sztuka wybraną praw
dopodobnie jednak na ten cel przedstawioną będzie 
„Baladyna" Słowackiego.

=a Dzisiaj na scenie Teatru Wielkiego pierwsze 
przedstawienie dramatu Wiktora Hugo p. n. „Angelo 
Malipieri,"‘w tłumaczeniu Józefa Keniga.

W skorowidzu dni posiedzeń Warszawskiego 
Towarzystwa Dobroczynności na rok 1876, pomie
szczono szczegóły odnoszące się do opiekunów cyr
kułowych, ich zastępców, sal ochronnych, czytelń 
bezpłatnych, ktss groszowych, lekarzy Towarzystwa 
i t. p. Z tego źródła dowiadujemy się, iż Towarzyst
wo posiada dwa gmachy, jeden na Krak. Przedmie
ściu, drugi przy ulicy Freta; Kassa pożyczkowa mieści 
się przy ulicy Bednarskiej, Zakład zupy rumfordzkięj 
egzystuje na ulicy Freta, Kuchnie tanie na Chmielnej 

z kwaśną miną oznajmiła mu, że pani niema w damn. 
Chciał się rozpytywać więcej, ale mu drzwi zamknię
to przed nosem. Goś, niby przeczucia złowrogie ści
snęło mu serce, ale stłumił ten głos tajemniczy i za
brał się do odwrotu. Teraz dopiero zauważył, że 
mróz ściska siarczysty, sanki pląsają jak szalone 
a miaato wre raźnem karnawałowem żyaiem.

Śród tego tłumu jezdnych i pieszych on jeden wy
dawał się samotnym i znudzonym. Naraz wzrok pana 
Ignacego uderzony został wielkiem światłem bijącem 
z drzwi narożnego domu.

Dependent zatrzymał się i.posłyszał dźwięki uro
czej muzyki, skierował wzrok w tę Atronę i ujrzał 
najprzód latarnię czerwoną, potem okna rzęsisto 
oświetlone, a za oknami pary w wesołych pląsach.

Zastanowił się chwilę i wszedł.
Towarzystwo było liczne i ożywione i kilkanaście 

par kręciło się w pośrodku, obfitą transpiracją i ha
łaśliwą wrzawą manifestując uciechę wewnętrzną; 
przy bufecie kilkunastu mężczyzn pobrzękiwało 
szklankami, około orkiestry podpiły jakiś facet przy
tupywał wjtakt^muzyce, a dalej, w słabo oświetlonej 
części sali wymuskany fryzjerczyk szeptał słodkie 
słówko nadobnej pannie sklepowej.

Pan Ignacy na samym wstępie spotkał się oko 
w oko z sążnistym drabem, który dziwnie jakoś na 
niego zerkał i uśmiechał się złośliwie. W każdym 

i Freta, Przytułek dla wychodzących ze szpitali na 
ulicy Ogrodowej, Przytulisko dla kobiet przy ulicy 
Wilczej.

— Balet „Wesele w Ojcowie”, zawsze przyjemnie 
widziany przez publiczność, jest jedną z najstarszych 
sztuk w repertuarze teatralnym, w tych czasach bo
wiem, jak się dowiadujemy, przedstawionym on bę
dzie po raz ośmsetny.
=Uszczęśliwieni jesteśmy dziesięcio-osobowem to

warzystwem śpiewaków tyrolskich, rozbijających 
swoje namioty w Dolinie Szwajcarskiej. Wesołe dzieci 
gór, mają podobno dobra gardła i umieją._zręcznie 
śpiew swój narodowy produkować.

== P. W. Taczanowski, kustosz gabinetu zoolo
gicznego w Warszawie umieścił w „Przyrodzie i 
Przemyśle" nader ciekawą i poważnej uwagi godną 
pracę p. t. „Wiadomość o ostatnich poszukiwaniach 
zoologicznych w Chinach."

= Bawiąca obecnie w Warszawie śpiewaczka pani 
Prochorowa, która da się słyszeć w środowym kon
cercie klubu ruskiego, jest uczennicą sławnej Nilsen 
Saloman nauczycielki śpiewu w Konserwatorium Pe- 
tersburskiem. Pani Pr. kształciła się w Neapolu 
i Mediolanie i debiutowała w ostatniem mieście z po
wodzeniem.

= W przeszłą niedzielę około godz. 7-mej wie
czorem widziany był w okolicach Płocka, przebiega
jący i roztrzaskujący się wspaniały bolid. We wsi 
Wyszynie, wedle zaświadczeń wielu osób, wkrótce 
po tern zjawisku, miał sie dać uczuć w powietrzu 
zapach zbliżony do wonifijołków. Szczęśliwi Ci, wo
ła Kor. Plotki którzy tą wonią w Styczniu napawać 
się mogli 1

= Przed kilkoma dniami w Kielcach, w jednym 
z zajazdów, policja wykryła grających w karty zna
czone. Wszystkie młódki w kartach miały nakłócia 
szpilką, zatem w dotknięciu łatwo mogły być rozró
żniane.

•=> W dniu 13-tym b. m. urzędnik komory celnej 
w Aleksandrowie pogranicznym, p. S. bezżenny, za
dawszy sobie liczne rany scyzorykiem i brzytwą, po
zbawił się życia. Udzielona bezzwłocznie pomoc 
lekarska okazała się bezskuteczną. Zmarły obja
wiał od niejakiego czasu oznaki rozstrojenia umyiło- 
wego.

= {Art nad.) Szanowny Redaktorze!
W 10-tym numerze „Kurjera" w zamieszczonej 

wzmiance o uczestnictwie na tegorocznej wystawie 
w FiladelĄi żniwiarki „Warszawianki"—powiedziano: 
jakobym był właścicielem patentu udzielonego na tęż 
żniwiarkę. Wiadomość tę racz Szanowny Panie Re
daktorze objaśnić w ten sposób: iż wszystkie patenta 
wyłączności, przez różne Rządy, na żniwiarkę „War
szawiankę" wydane są jedynie na imię samego jej 
wynalazcy p. Floryana Grabińskiego, który tem sa
mem jest icliwłaścitielem, ja zaś w myśl umowy, mam 
zapewniony udział w korzyściach osięgnąć się mogą
cych ze sprzedaży tychże ^akenk/tys.—Jeztf Hanfblum.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: E. 
S. rs. 1, Mathiaa Bersohn rz. 15, profesor Hadziewicz 
rs. 3, A. Plesz rs. 2, A. P. rs. 5, dla wdowy po i. p. 
Grochowskim, — J. Sk. rs. 2, lima B. rs. 1 na drze
wo dla biednych, W. K. rs. 1 dla pogorzelców Puł
tuska, T. Werner rs. 3, dla nędzy wyjątkowej.

— Panu Bronisławowi Z. stałemu prenumeratoro
wi. — Panna Więckowska, grała ostatnim razem, na 
koncercie Tow. Muuyczn. na fortepianie Bliithnera 
ze składu Gebethnera i Wolfia.

innym razie podobna poufałość byłaby obraziła spi
sy wacza aktów dobrej woli, dziś jednak wydała mu 
się ona przyjacielską oznaką. Podszedł więc do dra
ba i kłaniając się z lekka rzekł:

— A nie wypiłbyś pan zemną kufnlka piwa?
— Czemu niu. A kto pan jesteś?
— Jestem pomocnikiem rejenta.
— A ja czeladnikiem z wędlarni. Bardzo mi miło 

poznać pańską osobę! Hej! dziewczyno piwa!
Stuknęli kuflami i wypili za zwoje zdrowie. Po

tem stuknęli raz jeszcze i znowu wypili. Tak poszło 
dalej koleją.

Po trzeeim kuflu wedlarz przypomniał sobie, że 
znał jakiegeś Praypalinskiego, który już zmarł, a za 
życia był dozoreą w browarze na Szulcu. Pan Igna
cy twierdził, że to był jego stryj rodzony i przy t j 
sposobności zapewnił tjwarzysza o swym dozgonnym 
szacunku i poważaniu. Po piątym kuflu czeladnik 
nie wahał się stanowczo utrzymywać, że ma de czy
nienia z najprzyjemniejszym gryzipiórą jakiego w ży
ciu swojem widział. Panu Ignacemu nie podobał się 
wyraz gryzipióra, ale nie dał tego po sobie poznać 
ze względu na wzri st współbiesiadnika. Po szóstym, 
okazało się, że ów Przypaliński stryj, był wierutnym, 
łajdakiem, »ą śmierć, zamęczył a dzieci poró- 
aganiał na cztery wiatry.

(Dokońezenie nastąpi.)
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bolesną rocznice 
b. Urzędnika ..„ 
dnie się Wotywa* za B] 
jego, w kościele WW.  
10-tej z rana, na która pozostała siostry uprzejmi® 
zapraszam Familję i Przyjaciół. -757 

t W dniu W tym stycznia r. b., to jest we środę 
o godzinie 10 tej i pół z rana, jako w pierwszą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Piotra Jackowskiego, za
razem ś p. Małgorzaty z Nowakowskich Jackowskiej, 
syna ś. p. Walerjana Jackowskiego, zmarłych w reku 
1875, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój 
ich dusz w kościele S-tej Anny aa Krakowskiem- 
Przedmisściu, na które pozostałe Córki, zięć i wnuki, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.
t Za spokój duszy 6. p. Antoniego Glińskiego, b, 

sekretarza b. Magazynu drzewa rządowego, następ 
nie Nadleśniczego, a ost.teoznie etaeryta, w dniu 
8^ym b. m. w M.Biłgoraju zmarłego, odprawioaą 
będzie Msza święta w kościele Opieki Ś-go Józefo, 
obok Skweru dnia 18-go o godzinie 10-tej, na które

Depesze telegraficzne.
Wtrszawa, dnia 17 Stycznia, godzina 12 m. 

20 z południa.
Petersburg 16 go ''stycznia. Wczoraj zakończył 

jiyci® zarządzający ministerstwem marynarki admirał 
Krabbe. Za domniemanego następcę nieboszczyka 
uważają admirała Lesowskiego. Po dziennikach krą
żą pogłoski, że generał Kaufmann już nie wróci do 
'Turkeatanu.

Berlin 16-go stycznia. Dziś otwarty został sejm 
praski ministra skarbu Camphausena, który odczytał 
jnowę tronową. W mowie tej jest wyrażona najpierw 
nadzieja rychłego usunięcia przesilenia ekonomiczne- 
?o, dalej mowa konstatuje fakt, że budżet na rok 

876 przedstawia wystarczające na administrację 
państwa środki i wymienia wreszcie, jako inne rozbie
rać się mające projektu do prawa: uregulowania 

Falta Kaź. . 
-izaa.ka Frau. 
Breuok Fra®. 
Grucheukiew. 
Sędzimir Z. 
Poterman Ko. 
B. Jakubowicz 
Gerliek Roz. 
Kryeiak Aj.

Kozłowska Z. 
Jzafrafuka E 
Borjkort Fr.

Jzezeciioki Fr. 
I 
Ja włoski W.

Nr 
domu

52
29
24
15
15
15
68
6

60
06
16

35
35
11

to Nabożeństwo, mieszkający tutaj zięć i córki, Krew
nych, Przyjaciół i dawnych Koleg»w nieżyjącego 
uprzejmie zapraszają. —762 —

t S. p. Antoni Winnicki, obywatel ziemski powiatu 
Pułtuskiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo
ny ŚŚ. Sakramentami,, w dniu 16 b. m. zakończył 
życie, w wieku lat 49 — Pozostałe rodzeństwo za
prasza Krewnych, Znajomych i Kolegów zmarłego, 
na żałobne Nabożeństwo odbyć się mająco w dniu 
18 b. m„ t. j. we wtorek, o godzinie lOtej z rana 
w kościele Śge Karola Boromeusza, przy ulicy Chło 
dnej, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła na cmentarz powązkowski, o godzinie 3ciej 
po południu. —731—

t Ś. p. Adela Prószyńska, córka artysty rzeźbiarza, 
przeżywszy lat 13, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzona SŚ. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 15 
stycznia r. b. Stroskani rodzic®, zapraszają Krewnych, 

. Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok we 
wtorek dnia 18 b. m. o godzinie 2 po południu z ko
ścioła Ś go Krzyża na cmentarz Powąznowski, w dniu 
zaś następnym, jako w rscznicę urodzin zmarłej, na 
Nabażeństwo żałobne, w tymże kościsle o godzinie 
9-tej i pół rano odbyć się mając®. —7ul—

f fi. p. Józef Sikorski, obywatel miasta Warszawy, 
po długiej i ciężkiej słabości, opatrzouy ŚŚ. Sakra
mentami, zakończył życie dnia 16 go stycznia r. b., 
przeżywszy lat 60. Pozostała w nieutulonym żalu 
żona wraz z dziećmi, zięciami i wnukami, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo 
żałobne odbyć się mające w kościele Ś go Antoniego, 
inia 19-g® stycznia r. o. to jest we środę o godzicie 
9-tej rano, oraz ua wyprowadzenie zwłok, tegoż dnia 
i z teg®ż kościoła, • godzinie 3-ej po południu na 
emsutarz Powązkowski. —754—

f W dniu 15-tym stycznia r. b. rozstał się z tym 
światem, opatrzony ŚS. Sakramentami ś. p. Laopold 
Gąslorowski, przeżywszy lat 35 kawaler. Stroskana 
familja zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z kaplicy kościoła Ś-go 
Karola Boromeuaza w dniu 18-tym styeznia o godzinie 
4 tej po południu na cmentarz Powązkowski odbyć 
mające. —743—

t 8. p. Leopold Rondthaler, Kandydat Medycyny, 
po ciężkiej chorobie, w dniu 16 b. m. przeniósł się 
do wieczności. Strapiona żona wraz z małoletnią 
córeczką, zaprasza Kolegów i Znajomych zmarłego 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 18 b. m. o godzinie 
11-tej rano, z domu pod Nrem 6 przy ulicy Widok, 
na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się 
mające. —735—

t Ś. p. Aleksander »yn Jerzego Krejsler, Rzeczywi
sty Itedca Staau i kawaler, Inżenier, Naczelnik XI 
Okręgu Kommuuikacji w dniu 16-tym stycznia r. b. 
przeniósł się do wieczności. Pozostałą wdowa z ro
dzeństwem, zaprasza na wyprowadzeni® zwłok 
w dniu 18-tym stycznia, to jest we wtorek o godzinie 
3-ej po południu z domu Zarządu kommumkacji na 
cmentarz Ewangelicki. —70—

f fi. p. Augusta Bayer, panna, przeżywszy 72 lat, 
w dniu 15 b. m. rezstała się z tym światem pozosta
ły brat zaprasza Przyjaciół i Znajomych na ekspor- 
taeję zwłok a kaplicy Esangielicko-Augsburgskiej 
przy wlicjr Mylnej w dpiu 18 b. m. o godzinie 1-Bzej 
z piłudnia na cmentarz tegoż wyznania odbyć się 
mąjąca. —745—

f W dniu dzisiejszym o godzinie 8-mej rano za
snął w Bogu i. p. Marcelli Baski, Obywatel ziemski, 
Sędzia Pokoju. O dniu wyprowadzenia zwłok pó
źniej doniesionem będzie. —763—

t Wszystkim Przyjaciołom i życzliwym, którzy 
fw dniu 16-tym b. m. oddali ostatnią chrześcijańską 
przysługę przy pochowaniu zwłok matki mojej ś. p. 
Tekli z Scisłowskich Kiryłew, składam niniejszem naj- 

podziękowań!®. —Radca honorowy Kiryteu.

— Za portret Panny Dukszyńskiej R. K. W. daje 
rs. 22.

— Panu Si. Zd. — Ną co się zda. Odpowiadać 
„Przeglądowi Tygodniowemu1* na jego polemiczne 
a tak wytwornym stylem pisane wypracowania nie 
będziemy. Trzymamy się pod tym względem zdania 
Fredry który powiedział w jednej ze swoich komedji:

„I po cóż to dobijać co już ledwie żyje?“
— Panu Wlad. Ant. G. — Przebywa obecnie w Ło

dzi.
BIURO INFORMACYJNE j .

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przezSieSky Miłosierdzi® 
poleca nulsiisrdaitt publiozaożci WarBsav Bkiej:

Uliąa Jjiywańaka Nr. 8.

Nazwisko 
lub initials |

Niewiadomy, żona chora. 
Wdowa, dzieci drób. 3 
Wdowa, dz. dr. 3.
Żona cleinua, sys idiota. 
Wdowa, dzieci dr. ».
Matka obi., chora, ojciec idjota. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż zmarł obecnie, dzieci dro- 

kayeh 3.
Wdowa slabtj dzieci dr. 3. 
Wdowa dzieci drób. 4.
Maź po ekorobio, dzieci dro

bnych 3.
 Bez ręki, dz. dr. 3. 

iabłońska M. 'Mąż i dwoje dzieci chorych, 
’arisski W. Żona po chorobie, dzieci dro-

I bnysk 4.

gg W Sobotę o godzinie 10-ej rano w kościele figo 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, JX. Krzypkowski 
pobłogosławił obrząd zaślubin p. Romana Junglewl 
cza, magistra b. Szkoły Głównej, podleśnego leśni
ctwa Warszawa w Sierakowie, z panną Wandą Kostno 
Włkę, córką Radcy Stanu Ignacego Kosmowskiego, 
naczelnika wydziału w kuratorji i Seweryny z Głów- 
czyńskich małżonków Kosmowskich.

gg Dnia 15 b. m., o godzinie 8-mej wieczorom, 
w kościele parafialnym S-go Aleksandra w Warsza
wie, w obec najbliższych Krewnych, pobłogosławio
nym został przez JŁ Piętkę związek małżeński mię
dzy Adamem Naimsklm, kawalerem, Zarządzającym 
częścią 2-gą Rozporządzającą laneelarji Ober-Po- 
licmajstra m. Warszawy a panną Marją Plenklewlcz, 
panną, córką Kazimierza i Emilji z Flemingów mał
żonków Plenkiewicz.

W zeszłą sobotę, duła 15 b. m. pobłogosławio
ny został w kościele Ś-go Aleksandra związek mał
żeński p. Andrzeja Bogusławskiego, urzędnika zarządu 
spraw wewnętrznych, z panną Antoniną Groblcką, 
córką zasłużonego profesora i nieżyjącej Antoniny 
z Luboradzkich, małżonków Grobickich. —783— 

S W zeszłą środę to jeet dnia 12 stycznia r. b: 
0 godzinie 7-ej wieczorem w kościele Przemienienia 
Pańskiego, pobłogosławionym został przez JX. Bro
nisława Podolskiego miejscowego wikarjusza, w obec
ności JX. Michalskiego, związek małżeński między 
Gustawem Michalskim iAnatoyą Lewandowską.

f Jutro to Jest we wtorek dnia 18 b. m., jako 
w piątą rocznicę skonu ś. p. Leopolda Łąckiego Rze
czywistego Radcy Stanu, odprawioną zostanie w ko
ściele Ś-go Antoniego przy uliey Senatorskiej o go- * 
dżinie 10-tej z rana żałobna Wotywa na którą pozo
stała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza. — 729—

t We wtorek, t j. dnia 18 b. m. jakó w 12-stą rocz
nicę śmierci ś. p. Rozalji / Turowskich Bonfils, od
prawione będzie za spokój Jąj duszy, żałobne Nabo
żeństwo w kościele Śgo Józefie Oblubieńca na fcako- 
wskiem-Przedmieściu o godzinie 11-tej rano, na któ- 
re pozostałe Córki, Krewnycli i Znajomy oh zapraszają

t W dniu 19 b. m. i r., to j®st w® śr®dę, jako w 3 
‘'"i-"-- ------ ice śmierci ś. p. Józafa Błeczozyńskieg®,

Wydziału Kontr®!)! Służących, sdbę-
■ spskój jego duszy i Rodziców 

. . . ŚS. na Grsybowie, o godzinie

zapraszają Familję i Przyjaciół.
t W dniu J9 tym stycznia r. b., to jest we środę 

nicę śmierci ś. p. Piotra Jackowskiego, za- 
i. Małgorzaty z Nowakowskich Jackowskiej,

i stosunków prawnych, robotników wiejskich, sankcja 
urządzeń kościelnych proponowanych przez synod 
jeneralny, a nakoniec, utworzenie rady nadzorczej 
państwowej nad stosunkami majątkoweini dyecezyj 
katolickich.

Berlin 15-go — W National Zeilung został po
mieszczony in extemo list hr. Bismarcka do posła 
Werthcra w Wiedniu, datowany 14 kwietnia 1867 r. 
i dotyczący misji hrabiego Taufkirchen. Z korres- 
pondencji tej widać, że wtenczas hr. Bismarck, chcąc 
w danych okolicznościach zaprowadzić możliwie ścis
łe porozumienie między związkiem północno Niemiec- 
kim a Austrją, nie działał bez wiedzy Rosji. 

— Koncert śpiewaczki K. A.Prochorowej-Maurelli 
ze współudziałem pp. Nolte, Jareekiego i J. A. Po
lańskiego, który miał być danym w celu'drbroczyn- 
nym w Sali Ruskiego Klubu w Niedzielę; odbędzie 

^';yCZn'!l r‘
— Kemitel Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 

Podaje do wiadomości członków Towarzystwa, iż 
w dniu 22 b. m., tj jest w sobotę o godzinie 7 wie
czorem, odbędą się wybory Reprezentantów w roku 
1876 urzędować mających; składanie kartek wybor
czych dopełnione być ma w dniach 20 i 21 od godzi
ny 7 do 10 wieczorem, oraz w dniu 22 od godziny 5 
do 7 po południu. O przyjęcie licznego udziału w wy
borach Komitet uprasza. - Dyrektor, Jasiński. Czło
nek Komitetu Sekretarz, Ostrowski. 2—3—627—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 
Ma honor zawiadomić, iż w dniu 22 stycznia r. b., 
w sobotę, o godzinie 8 wieczorem, dany będzie w Re- 
suisie wieczór tańcujący dla członków Towarzystwa 
i ich rodzin i wprowadzonych przez nieh osób, na 
który bilety wydawane będą w kancelarji Resursy 
w dniach 20 i 21 b. m., to jest we czwartek i piątek, 
od godziny 6 do 9 wieczorem, w dniu zaś zabawy 
wydawane nie będą.—Dyrektor, Jasiński.—Członek 
komitetu, Sekretarz, Ostrowski,2—3—506—

— Pomimo uwag pism naszych w imię ekonomii
wypowiedzianych, zapotrzebowanie pożyczek premjo- 
wyck na raty coraz się zwiększa, a do handlujących 
pieniężnym towarem należy jedynie sumiennością 
w interesie i przedstawieniem odpowiedniej gwaran
cji gorączkę gry we właściwych granicach utrzymać. 
Dobrze zrozumiał ten obowiązek p. Markus Hertz, 
który objąwszy Kantor Wekslu na placu Teatralnym 
obok ratusza, zniósł w nim sprzedaż ptiyczekpremjo- 
wych na raty. Fakt powyższy pozwala się nam spo
dziewać, że p. M. Hertz i w innych oddziałach wekslo
wego interesu, przyjmując zlecenia giełdowe, przy 
zamianie papierów procentowych i akcji dróg żela
znych, sprzedaży monet i t. d. postara się zasłużyć 
na zaufanie ogółu. —612—
. i',.■■■■w   u i _ I „ . .  ............■miii.

— Doktor Konstanty Nawllckl przyjechał z Peters
burga i zamieszkał przy ulicy Grzybowskiej Nr 27. 
przyjmuje chorych codzień od 8 do 10 z rana i od 4 
do 6 po południu. —65—2—6

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30stu przeszło lat praktykujący. — Uliea 
Chmielna Nr 18.— J. Ba{ieński. 1—6—734—

>*l® 27 >ty»zil® r. b , opińei pressę Książka w języka 
rossyjsklm, pod tytułem:

Kilka praktycznych kwestyj doty
czących Ustawy zd.2O Listopada 
1864 r. i Kodeksu Karnego z 1866 
r., w porównaniu z innymi Kode
ksami Europejskiemi i Kassacyj- 

nemi wyrokami,
Napisał Adwokat E. ITllCBIEEKT.

Skład ąłówny w Księgarni Istomina i u autora, Wfo- 
dzimierika, dom Birsaaa Nr 14.—Oeira ra. 1 kop. 50.—

PP. ts.ęgarsom odstępuję/ię 20% —598-1-2

P«wna osoba bliA jjnmie znana, nie będąca 
w Biuibie Rządowtj ani posiadając® r*ngi, 

~ użyta mego imienia, namisja, ureęda i rangi
w różzyeli ekolietnońeiaeh—przeto »rła«zae publiwnia, te 
wszelkie pińmiesie ozy ustne »sżviadezeaia od owej osoby 
poehtdojoe, jako^aie ♦d;nini» wys.ło, uwaiam aa fałszywe 
i nieważne i najuprzejmiej upraszani ojoby intwossowane, 
aly we wazelaicniJwypadkŁcli raczyły mnitóosobiście aa wij. - 
damltć w miejscach meiro urzęd wania.—Warszawa dnia 2 
(14) Stycznia 1876 r.~Urzędnik Kancellarjl Warszaw
skiego Jenerał - Gubernatora i Rządcą pałacu 
Brilhlowskiego, Radca Dworu

Jan Radziszewski.
- 665-1-1



4

ADWOKAT ’ 
przybyły z St. Petersburga, 

udiiela p. rody w s(jrav ech cywilnych i kryminalnych, przyjm i- 
io idla ife- a u- Lut Sądowreh W 'et, 
• raz w s^dsejb pf-i.ącyeh s'ę wprwedŻM pciług ir^-ej :-rg.i 
nizacji w Wkrtrawje. Zginałaś sie mota-a pod. Nr 14, 
przy blięy Włcdrmi skiei, w itosin Bers- bna na 3 piętra,, 
gaż^odziernile cd gcdzioy 3 do 6 wietzore-j.

-713-1—6

IDO HIJLniTIDLTT
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ

W. i ŚNIECHOWSK1

Uwiadomienie

£8

B1U?4

W

I
1

na^a.a w ZekWsie Zs^armi- 
tew przy u i«v Bto-Kriyzkiej.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 17 Stycznia 1876 roku.

De Magazynu T» warów fl/awat»y«k Kaeekowskiej, ulica 
Kamałkowska Nr 33, nadeszły i zsaranicy:

Nadeszły świeże transport* z naj pierwszych fabryk z Ijtmdynu, Paryża, M^uen, jF^ank- 
twiehudw Perfum w najświeższych i najmodniejszych za-

NiniajBiea mm MSsczyt d.nieśó Szanownej Publiczności, 
ii otworsUeia z dniem 1 fl3) Styiznia r. b. przy ijtniejąiym 
na logi ii y Fr.ta i S:e Jerekicj Sk addr Wódek nrmy 
K, bounajder, także: sprzedaż' Vrszelkiah

 
WIELKI TEATK.

Dziś: Angelo Maripłeti (1-szy raz). Jutro: Trubadór
Abonament A Nr. 6.'

TEATS SOZMAITOŚei.
Jutro: Febris Aurea.

Adamlna Piotrowska.
Domszę Szanownym hniioa, ze »«i»niłam mieiskanie z No
wego Światu ho ul cę Wialaą, ztado»k»d-ąe Chmielnej Nr 5 
nowy i jeat u mnie FohóJ w każdej chwili d» wynajęcia, 
dla orób potrzebujących ocbyó słabeś*, gdri* ehera «B«jdd» 
troeklta ą »;>iek<. —675—1 1

z roiliny Isdyiekiej; siwa po Rs. 2, insyek kolorów po Rs. 1 
kq». 80. -738-1—3

W nowo-otwsrzoiym przy r*r» uliey Niseałuj i Wierz
bowej Nr 614/2

Magazynie Towarów Blawatnych
>D

3. Fautesja (•>. 28 Fes minor), 
a) Andante.

3

Dziś i codziłmnia

Wieczór ttuzykaleo-WokalRy 
pinrwuorzedByeh Śptewaazek z Wied ula, eowo ureztuaicony 
prog raw.—Wejścia kap. 20. -Początek a godzinie 7‘/, 
wieczorem.

-750-1-1 U. Reiner.

Tanio za gotówkę, 
SPHZEDAJE

Garderobę Męzką 
t'ęgan«ko wykoficzerą z Materiałów Kra srycb, Frań 

cuzkieh i Angielskich, Magazyn Kupca 

A. WINNICKIEGO.
Stinga Nr -19548—3-3

» v n ostempl-. . ( 
Akcje Drogi ł War.-W. za sztuko 
Akcje Dr. żel. Wsm -Bydgoskiej 
Akcie Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznej 
Akete Dr. żel War-Terespole . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Wars*. 
Akcie W. T. ubezpiecz, ed ognia 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
SW. T. Fabryk cukru re. 500 

W. I. eukru Lewów r*. 250

„ „ „ Józefów rs 250 
„ „ „ Dobrzelińsk 600

Lilpop B*ni Lewenstśin 1000 
b?/» Listy ząstawm r^wyjskije. 

Wartosó ku.enu bież, od Lie*. I

fartu, KoSmiji 1 Wieduia, $OO iv_____
pachach fabryki HouMgjaiat Clmrdln i tejże fabryki Mąjsaewsse i najdelikatniejsze 
Miy$I*a faunie de «9udće? Oenj<»iat wody toaletowe; dessueilque; SSesijoln iTeta- 
fiwi'C ESeisJftldń jako nnjpewniejszy środek do odświeżania i konserwowania płci; oraz drzebie^ie 
szyldteretowe i ro0we; Sscz»tfel do włosów, zębów i paznogoi w rozmaitych gatunkach.

1-3—420—

Redaktor Herman Seasi._____ ________________________ ___ , _____________ _______________________ __ —__ ---------------------------------------
W Drukarni „Kuriera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr'473 (nowy 5).-Ąo3BOjeHO Homypw Bapnisnó 5 (17) toapn 1876 r.

--------- --------------- --------------------------------- ------------- --------------------- -- ------------------- '■■■< ; Patrz Dodatek.

Bardzo ważna wiadomość.
Zawiadamiani Szanowną PubUssnośó, sU z m^ey nnnwy za
wartej ml^izy mną a p. Aielfum Kozickim, wzpólka ue do 
piowaiteiila ełUadn wąg.i aa ulicy Twardej pod Nr 29 
s dniem 29 Gruinia r. z. rezerw* ną ustala, 1 obecnie ja pod 
ewoią własna drmą ero wadzi* bęaę takowy przy nliey Twar
dej Nr 24, davniej Geldhirsz i w składzie tym bęlę sprze
dawać «• jak najprzy.^pniujBzycii cenach, blerącyai 21 kor* 
ey węgla razim oestepuję rabat, w składzie m»im ziajdują 
się wBZjet.ie gatunki węgla wyieroaego lagianiezatge, 
z Irrajo.ych zań Gearg przewyższający dobrocią tak Jasa, 
Jfik. ł.j» jak i i m* gatanki k-sj»we, dąlej l»«t«się drzewa, 
eesieŁtu/ei^ir ógniólr vaj j i wapńz. P-przestająi za jak 
najmniejszym zaieb«u ruam nadzieję ii B >bie zjednan. wzjlę- 
dv Bnaneetej Pabllein Ao‘, da ąc i wtęskl wybejore i 
rnurs jzeteluą Lude/ik Swieprawskl.

—7*.6 -1- 6

jj 
deetał meźsa pe eenaeh nader smlarkowasyek: Mzterji czar
nej, Assaitity Lyoiskio 1 Orefsldskie, Ątlan rel.rowego, 
kypsn sół jedwa t»»ge, Fslarn kelerewege, Kaszmiru, Vel
vety kslerswe, Pesaliay, Dingenale, Okarlety, TarUnv szkee- 
kie, Kamlety. Meilisy, Tsrta azy, Mery as kalki, Firanki, 
Oiustec tiepłyes, erai Piótaa i fcelizzy stsłewej.

— 6^4-1-3

Wiedeń; Wekzel 2 m. sit 160 rś KO s. 5: — « —
Akcj. Banku Handle#, w Łodzi rs. — żądane re. — płac

BU WVGOBY WWEJ PUBLICZNOŚCI.
Znana i przez znawców wychwalana Kuchnia Litewska, 

która iatdisła pod dzwonnicą 8 tej Anny na KrakowBkiein- 
Praedmieóeiu a póź-ilej ua Potiańakiea p zy ulicy Dłupiej, 
psattlTaiorą i połkjazoną zeBtiUa z Rettauraąję Wartzawazą 
pod 1271 (7) Newy Świat, napizeclw Straży Ogniowe;, gdzie 
Szanowni Amatorowi** dostał inegą nie tylko ootraw litów- 
Bkieh, ale i w«y,»*śi<.h isnyOi petraw gorących; za poreie 
i pół, oraz różnych tru.ków i napoi, takżz dla przepędteniu 
chwil jest Bilard nowy, wieczorami tai uprzyjemnia pobyt 
raiły głoe Forteplauu.

Tamte jest do sprzedania Futro Rzepy, Eufat, Ku
chnia angielska żelaza*, oraz na csa» kartawUu .-ąKo- 
Htjnrny 1 Domina poszukiwano przez Warszawian i pro- 
winęjij, Łórzy prsez te» eJM liczuia odwiedzali zokład i wy- 
nsjniowali takowe, a to dla tego, ze jest wielki oayek wy
bór, bo przeszło 15® gsrsituifów, & wszystko w najlepszym 
porządku i guóeje, najglówniejzzB zai, że sos* enyeh 
* 1 tępuiej-a» iaz nigdzie nie praktykuje się, z t«m 

joleeam się wzgkdem SMtnewnąj JtaWezueóei 
A. Teofil KOWALEWSKI.

-610-2-3

Urząd starszych zgromadzenia 
VnflQWv za«iafaKi>'a ?P Mąjśvów. ił spo'a sdbjdpb 
JA VUilI Z/j sio w nonieWaiek cola 24 Stycz'io r. b. 
o godt. 5 po południu it prdpisasiege pod tSr 704/59 w War- 
Bzawie nadiąiBąięją.t, że uczniowie któyzyąieuą zapinani n»j 
mniej przed pól-rokiem na eieladzt wypiami nie będą 

Starszy zstr. Wilhelm Harłuaana.
-711-1—k

F. MćBdplssohn.

bj Allegro eąn moto e Prosto.
Czwarty kwartet ue ’neyuwenta

smyczkowe (Os. 18, C nine/)- L. v. Beetzoven.
a) Alegro on son tanto
b) A»a its Sthsrz eo quasi

Alkgreto.
e) Mezart’0.
d) Allegr*.

Wykoiwią W. nwiekąsonym komplecie pp. Orjpnkb i;';V.y 
twaizaąiirj się Orkiestry kmaierakl.e, T»wa z,.stwa Muzy
cznego.

Wykonawcy:
Fortepian: P. Alek .aider Michałowski.
Skrzy ogł: P Igoaay Waghaltsr.
Altó.u.ka: ? Mikołaj Lew- -.h^p.
Wi Honezetla: P. Uu Polaffdki

Z* pozwoleniem ziurieheożet. 

WSMUIE TOWABIISTWO MUIICZNE w środę <nie 7 (19) Stycznia 137S r.

PROGRAM
62 wieczoru muzycznego.
1. Kwirtet (G. minor) na furtepian 

skraypw. altóekę i wielenwUlę W. A- Mozart.
a) Al Ag . o.
b) Andaute.
e) Rende.

Wielki Wybór Towarów 
KORALOWYCH, 

W przejeździć moim przez Warszawę, mam zaszczyt 
zawiadomić Szanowna Publiczność, iż posiadam 

jako te garnitury dla dazi, kolie, braneoleóz, brosze, k.lezy- 
H, Błinki do włesów, pot szyję, wiszsdeśra de zegarków, 
medaljoay, krzyżyki, guA*L wszelkiego redtau it. p. wszyst
ko w i»jr.ia,Uy»h kmwłtaeli i uejd.hkataiej wykonane 
w eprawie zł»tej lub srebreej. Sprzedając p*mi(Miisie tara 
ry po cenach naJpreyitępaiejseyeUj »aataę«i»a npesebaotó 

każdemn de taiiege ntubyeda tMewysb. ‘
Odsprzedaąey • trzy imają stosowny procent

Z powodu, iż tylEo-S tlni tu zabawię, spodziewam 
się licznych Ssanownyche odbtorców.

ZtręcBająe za towar prawdziwy i 4«ber»wy, za dihi'e wy- 
kenanle reboty i iiieraeżż w eenock, p«estaj| z wysokim 
szacunklsra Wilhelm Gritscher z Tryestu.

Miejsce spkzedeży .twarte oe gelalsy 10 z r»»a de 4 bo 
południu, znajdnje się w Hotels Rzymskim pity uli- 
oy Newe-Seentorekiej Nr 30. 680—2 3

Półimperjały Ros. ra. — kep.— 
Dukaty Holenderskie rs. - k,— 
Pruskie talary w bilet re. —k.— 
Austr. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 100 zs. (od kup.) 
List Zast. £ okresu 1. c. za re. 100 
List Zast. 8 okresu II. s za rs. 100 

' Listy ZąsL nowe 5 pree. z r. 1869
Listy Zastawne m. warszawy I s.

Listy Likwidacyjne r8.”100.... 
Obligacje kolę! iek Terespolskiej.
Bilety Banku Ceeare. z r. 1860 . . 
New. Rob. poi. prom, z r. 1364 . C 

n n n n CStempl- . . (

MYDŁA 1 ŚWIEC,
w mieście powiatowe® gdde bywają asysta targi 1 jarmarki 
w bliznośol kolsi W*i«« -Bydg- Bk ep j<nt w samym rynku 
wrsz do nem nteBikalnym i fabryką w eflnynle, wątuaki 
bardzo przystępne, jest t® aiejeee bardzs dobre i wyroblóns, 
gdyż febrjk* ta już ejzystaje od 1st przeszło szterdzSesta- 
Bi tezą wiadome! ’ 
BtrzawBklm pana

----------------------- - ŻStafc W 27‘A
Od Likwidacyjnych kep. 51>/ie
Od Listów Zastawnych nowjyca k. S4‘T/19
Od Listów Zastawnich miasta Warszawy ir. l*?1,^ 
Berlżw Weksel 1Q0 tal. 8 d. rs. 115 s. 65 r8115 «. 36

WyiajiMPmzówiKaret 
i Hotelu Sasa,

poleca eię Szanownej Fubl.ezoości doborem i eFgaaeją wy
najmowanych ekwipaiy. Wsm-Ude obstukinkl Kantar Hotelu 
Saskiego przyjmuje^ —17869—9—0

R. Strukcsyńskiej 0* Comp.
Uliea Długa Nr 17, o»ak Miodowe), w oficynie I zm piętro. 
Zawindauta u u’ejazta, ik SSnsztardę róinogetunhową 
w rozliaznyoh smakach, uznaną ^rzez Antatotów jako nie- 
dorównanej dobnot, sprzedają motylka hurtowe lecz i deta- 
lieznle na kwarty i słalki. -19287—4-6

Jest do spizedonia lub wydzierżawienia

1 haidlu pp. Simon i Steoki dawniej J. L Flatau, któ
ie podług cennik* tajie firmy 'epni-dkwai będę. wwawrauw r

.'Z S. Bruckner. Poezfitek 0

S t a n p o w ii e t r z a.
Wczoraj wieczorem zimjja, st. —, dziś ??$’’. H- 

mnt et 6.4,- W połu.djaie zimna st. 5 6. Birogietr: 
762 nim. Pogoda _____

--Ś Wygok-Ae wody ą rżąca ^gie pod tgarsx et 3 e. li
Wydawca ftaafaw Gebotlkner ‘

•I
Żądano Płacono

re. 1 kop. i-fl.' [ kop.

( ..' *—
96 70 95 40
Stó 70 W 40
94 ie 93 to
94 40 90 10
40 •V--- ‘ż. 89 70
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DODATSaoiwmirmmi! a
Poniedziałek.Dnia 11 Stycznia 1876 roku. Dnia 5 (17) Stycznia 1876 roku.

Nakładem Księgarni

i swas's/aama 
yrzy ulicy diodowej TSr 4, iryntly: 

CHWILE ROZRYWKI, 
6 moralnych powieści dla starszych dzieci 

przez

Teresę Jadwigę, 
z rycinami Wł. Szymanowskiego.

Cena rs 1,20,-z przesyłką rs. 1,40.
Młoda zutorka pisząc* od uieakiego czasu w „Przyjacielu Dzieci*, zjedaała sobie 

w kółku młsdyeh czytelników wielu życzliwych. czego dawtdem są częste listy, które od 
nieznanych sobia dzieci odbiera Mamy nadzieję, że i te nowa ,rsea z rad.scią przyjętą 
zoetenie, tea wieeej, żc wydanie jeit staranne i cena przystępna.-4S9-.

KSIĘGARNIA

B. CASSIUS A, 
iawńiej S. H. Merz5»ach, przy ulicy Mio
dowej pod Nrem 14, w domu W go Fuohsa, 
izupełnia bez przerwy bogaty swój sortyment 

Książek Polskich, 
z którymi się niniejszem czytają tej pnbiiee 
poleca. —630—1—6

Kroniki Rodzinnej Nr 2, 
wyszedł z draka i zawiera: Wlljsc Bożego 
Narodzenia, Jasełka, Kantyczki, p. Lucjana 
Siemińskiego (dok)—Na Szczycie, wiersz 
Stefana z Opatówka — S Ira rerun.—Korre- 
Bpondencja z Paryża.—Aleksaader Grsza (ne
krolog), p. A. Nowosielskiego (dok ) —Listy 
Rondelet’a o wychowaniu i wykształceniu 
kobiet, streszczone p. T. Pr»żmows«ą III.— 
Zły interes, powieść ze studjów wiedeńskich, 
p Jana Zacharjasiewiaza (c d)—Wiad. lit. 
Bogactwo w społeczeństwie ehrześcj^skiem, 
dzieło Prof. Peiin’a, przekład he. M. N«wo- 
dworskiogó. — 643—1—1

Nr 2 Opiekuna Domowego, wyszedł 
.. druku i zawiera: Ziemia przed potopem, 
przez L. Figoi ora. — Anioł (wiorst) p. A. 
Pileckiego. — Historja o pięknym Pecopin 
i pięknej Baul-tour prtez 'Wiktora Hugo 
(d?c.) — J»k naleły czytać ? przez p. Chmie
lowskiego (dok). — Korespondencja z Zurychu 
p. K Rolę. — Rok w Krakowie, wspomnie
nia z poiróży p. F. M E, — Za szczęściem 
cowella p. Heysego — Ślady II.— Biblio- 
Łeezka domowa. — Z miasta kraju i świata.— 
Drzeworyty: S»Ś4 rysunków charakterystycz
nych. Prenumerować można w kantorze dru
karni I. Korzeniowskiego, ulica S to Jarska 
Nr 12 eraz w księgarń ach wszystkich. Cena 
w Warrzawie: roetnie rs. 6 kwsitalnie rs. 1 
ko,?. 59. Na prowincji i w Cesarstwie rocznie 
rs. 8, kwartalnie rs. 2. —633—1—1

Cena rs. 3 kop. 60, zniżona na rs. Jeden.
TWORY J D. MINASZEWIC2A 

Tom IV aa pysznym welisie, edycja ozdobna, 
Lipsk. Na przesyłkę załącza się kop. 30. 
Jan Breslauer, Księgarz, ulica Mio
dowa Kr 4891. —445—3_3

Jana Jaworskiego 
Kalendarz Illustrowany 

na rok 1876,
wyszedł z druku nakładem Jana Noskow
skiego i jest do nabycia we wszyetsich 
księgarniach i baatoraeh pism peryzrdyeznyeh, 
oraz w kantorze Drukarni wydawcy przy uli
cy Mazowieckiej Nr. 11. —183— 3—S

Rodowita Niemka, 
posiadająca patent, życzy sobie udzielać lek
cje na godziny u siebie w domu i po za do
mem.—Tamże p»trzebna jest Francuzka do 
konwersacji na godziny. Witd-meść przy 
ulicy Dobrej Nr 31, mieszkania 2. 
______________________ -561—2-3 

Potrzebne są

1
 umiejące szyć dobrze rękawiczki na maszynie 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr. 7, mieszkania Nr 3, aa 1-ern 
T|iętrre,______________ —663—2—3

, STUDENT
’-go kursu wydziału Filologicznego, życzy so- 
-1®. B"®elą4 {‘keje. Przysposabia także z ję
zyka Łacińskiego kandydatów do Setniaarjum. 
Adresować listownie: ulica Dubra Nr 1 Stu
dentowi I. W. —4'19—3—3

W Zakładzie naukowym żeńskim, 
przyjmują się także 

Uczennice
na edukację prywatną i konwersacją języ
ków. Muzyka, śpiew, lekcje tańca, Uliea 
Nowomiejska Nr 14.—K. S. — 429 — 2—3

NIEMIECKIEGO
języka udzielam »a penejonatazh i w domach 
prywatnych w konwersacji z wykładem we
dług najnowszej metody oraz i korespon
dencji handlowych. Wiadomość aa ulicy 
Marszałkowskiej Nr 69 parter, wehzdaąe na 
prawo ol bramy. P. A. v. Reussner.

-526-2-6
JSLODY CZŁOWIEK,

który ukończył kompletnie naukę ssewetwa 
i prowadził już na s-s-ą rękę magazyn, zwi
nąwszy go obeesie, poszukuje zaraz miejsca 
stałego do sklepu jako bredmajster. Przy 
tem posiada gruntownie jęsyk polaki, ruski 
i początki niemieckiego i fran»uzkiego. Uprzej
mie uprasza się o pozostawienie adresu w Re
dakcji Kur. warsz. pod lit A. Z.

-401-5 6 

żądaną jest z patentom do początków na demi 
placu 1 Nauczycielka na mieszkanie za lekcje, 
lub dozór. Nowomiejska Nr 14 mieszkania 6. 
________________ —430- 2—2

Pianistka 
przyjmuje zamówienie ia wieczory tańcująee 
w Warszawie i na prowineji. Wiadomość 
w sklepie E. Fatęosiej, ul'.ca Bednarska Nr 
25.______________________ —4:0—3—3
Do nowo-ctworzonej pracowni ubiorów i stro
jów damskich, pod dyrekcją krojeiynl fran

cuskiej, potrzebne są
F A X Y 

uzdolnione do szycia ręcznego, również do 
szycia na maszynie Wheeler* i Wilsona, 
oraz Panny do nauti. Reflekłantki zechcą się 
wcseśaie zgłosić do domu Nr 12 przy ulicy 
Leszno, na dale, po prawej stronie od frontu. 
_ _____________________ -409 3-3 

Professor Gimnazjum, 
Francuz, przyjmuje na stancję uczniów, udzie
la także lekoje prywatne języka frazcizkiego. 
Porozumieć się można przy Nawym-Świeeie 
Nr 12.-51Ł—2-3

erywatny, wyższy, uęowałnieny na wykład 
języków ruskiego, fraacuzklego i niemieckiego 
daje lekcje zbiorowe w godzinach poobiednich 
i wieczornych, u siebie w mieszkaniu za przy
stępną cenę. Krakowskie Przelmiośeie Nr 61, 
1 piętro o i frontu. —9—2—6

TTHTsTiT 
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące 
w Warszawie. Wiadomość w mleczarni, uli
ea Nowy-Świat Nr 58. -546—2-6
Potrzebny na wieś Iprzy kolei W.-Wied, o 

cztery godziny jazdy od Warszawy

do chłopca 10 letniego, celem przygotowania 
?° drugiej klaęsy. O bllższynh srosegó - 
łach dowiedzieć się można w księgarni B. 
Cassiusa przy ulicy Miodowej ood Nr 14.

—437_3_3

W dniu >9 (31) stycznia r. b. o godztaie 
10-tej raso w Trybunale Cywilnym w War
szawie pod Nr 549 sprzedane zostaną przez 
publiczną licytację

Dobra ziemskie Jakubowo 
z przyległcśclami Izabelin i Antoninów w po
wiecie Nswo-MIńskim gubzriji Warszaws
kiej położone, m»jąea o trok licznych zabudo
wań gospodarskich gruntu w przybliżonej 
rozległości około 38 włók mórg 14 miary 
nowopohkiei. Licytacja rozpoezaie się od 
summy rs 22,332 kop Sd'/z a wadium wy
nosi hCOO.

0 bliższych warunkach powziąść możsa 
wiadomość u Pisarza Wydziału I Trybunału. 
Cywilnego, jako taż i u podpisanego sprze
dażą kierującego patrena prsy ulicy Ś-te Jar - 
skiej pod Nr 24 zamieszkałego.

Laon Alojzy Ratwand. 
................ -—716—1—3 ! !

~hTucz y c i e l k a 
potrzebna jest zaraz na wieś w blizkoici 
Warszawy do dwojga małych dzieci. R«fle- 
ktautki o bliższych warunkach raczą się oso
biście dowiedzieć na ulioy Mariańskiej w do
mu pod Nr 5, mieszkania Nr 12, od godziny 
3 do 5 po pełudaiu. —684—1—2

NADLEŚNY 
patentowany, we wszyztkich gałęziach swe-- 
go zawodu praktyezu’e obeznany, znający 
języki i prawa krajowe, oraz ję-yk niemiec
ki, 16 lat fachowy, najlepsze świadectwa i 
rekomendacje posiadający, zkawaler, życzy 
sobie zaraz lub późoizj odpowiedniej nosady 
lub zajęcie, de taksacji leśn«j etc. Bliższą 
wiadzmeść udzieli Rządca hotelu Paryzkiega.

-714—1-3

IŁ^o^lca a óbr
krajowiec, żonaty, lat 42, mający chlubna 
rekomendacje z majątków wzorowych, z je
dnego za lat 15, z drugiego za lat trcy i 
z trzeciego za tyleż, poszukuje obowiązku 
w większym majątku w Królestwie lub Ce
sarstwie (mówi i pisze oorócz petokiego, po 
niemiecku i po roseyjsku). Wiadomość upra
sza zostawić w Redakcji pod literami Z. Z., 
na żądanie może złożyć kaucji rubli 1000. 
____________ —18665 6 -6

Poszankuje się SiEMCA 
do kotwerzacji z młodym osłowiek em w go
dzinach pzzabiurewych. Za mieszkanie z op i
łem i usługą, ua jednej z pierwszorzędnych 
ulic. Adressa prs&rę zestawiać w Redakcji 
Kurjera pod literami A. W. —728—1—2

NIEMKA
znająca dokładnie język Niemiecki i początki 
Francuskiego, potrzebną jest do dzieci jako 
Bona z wyższem wykształceniem. Chłodna 
Nr domu 25 stróżka Janowa wskaże. 
__ _______  -697-1-2

Potrzebne są zaraz

do szycia bielizny na maszynie i podręczne. 
Uliea Dobra Nr 27 nowy, miesikania 12 na 
dole w oficynie. —4C0—3 -3

ttn n a
umiejąca dobrze ssyć bieliznę na maszynie, 
potrzebną jest, zaraz do donn prywatnego, 
uliea Bednarska Nr 21, stróż wskaże.

-693—1—2

WAŻNA WIADOIOŚÓ

vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego.

iw

2-0-557—

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MEZKIEJ
I DZIECINNEJ.

Palta zimnka od rs. 14 -32: Palta Angielskie do st.nu od 8-28; Sak Pal
ta jec-enae od 12 24; Angielskie jesienne do siana od 14 -22; Gtarnitnry Frakowe 
od 25 -32; Tużurki z kazmiru ang. od tj. 16—22 Ctanutu.y Żakietowe od rs. 23 
do 28 Ż-.kittowe kortowe garnitury od rs. 22-29; G waitury marynarkowe od rs- 
17—23; Ubran'a ranne od rs 13—18; Szlafroki męzkie od rs 12 -22; Garaituiy 
myśliwskie »d rs. 17—22; Marynarki z ba-aakami myśliwskie od rs. 16-19 Mary
narki z barankami di gospodarstwa od ih. 14 -17; Paltoty z ba-ankam. od rs. 19 d> 
28; Aagie'sk'e Palta z gurtami »d rs 22-35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
ra. 17—21; Hawekki od rs. 15—26; Kurtki do polo wanta od rs. 8—14 Bluzy dokon 
nej jaady, ed rs 5 kop. 50 do rs. 8 too. 50; Dńecinne palta od rs 9-13; Gsrni- 
tury dziecinne myśliwski* od rs. 6 k. 50 do m. 7 k. 50; Aigielakie dziecinne palta 
z kurtami od rś. 9 ł 50 do rs.il k. 50, Garnitury dziobane zwyczajna ol r«. 5 k. 
50 -8: Szlafroki dsiecinae od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rz 6 k. 50 -7; 
Kamizelki aksamitne pn rs 5; KamizeUri sztuczkowe po rs 4 koj. 50; Kamizelki 
plusBswe po rs. 5; Kamizehi erarne balowe po rs. 3 koo. 50; Snadnie do g ospo lar 
stwa od »s. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

iTD® Krawiec z Wiednia,

PEDAGOG 
rabskiego pochodzenia, przygotowuje dzieci do 
Hassy wstępnej Gimnazyalnej, w godzinach 
popołudniowych. O bliższych warunkach mo
żna się dowiedzieć w 1 em Gimnazyum Adres 
pod Lit. W. P. stróż wskaże. —441—3—3

MAMKA
wiejska młoda zdrowa, że świeżym pokarmem 
jest u akuszerki E. P. ulicą Żórawin Kr do. 
mu 5 nowy. —5S2—2—3

Nownwstęoujący kandydaci, którzy 

nie zdali egzaminu do szkól rządowych, 
lub też którzy dla braku miejsca nie zostali pomieszczeni w klassach właściwych, m>gą 
jako pensjonaazo lub przychodni przygotowywać się wspólnie z miejscowymi, tar, aż:by 
przy racjonalnie prowadaoaych lekąjaca, sa współudziałem nauczycieli jęsynów francuskie 
go i niemieckiego, mogli być w ciągu rokn albo też od przyszłej w.okaeji pomizszareni 
w zakładach rząiowyeh. Kandydaci do Szkoły Handlowej i Szkoły Realnej snajdą 
warunki znaemie lżejeze, o czon mamy honor Sianówoych Rolsieów i Opiekunów za
wiadomić. Ulica Wid-'k Nr I. mieszkania 9. Br. Ogulewicz, B Mazurowski, Kani. 
Wares. Uniwersytetu, 3—3 — 402 —

Potrzebną jest

Bona francuzka,
z drbrym akcentem do dwóch dz ewozynok 
na prowincją w blizkiścl Warszawy; dowie
dzieć się można jaięłzy godziną 1 a 5 popo
łudniu przy ulicy A'.eksaud ja Nr 16 miesc- 
kania Nr 6 —703—1—1

Rekomendacja Nauczycielsko.
Heleny Jaworskiej,

Nowy Świat Nr 64, Róg Ordynackiej
Są do umieszczenia KanczycieUzi i Guwerne
rowie z wyższem i niżezem uzdolnieniem. Bo
ny Polki, Niemki i Jraucnzhi.Osoby do 
towarzystwa i do zarządu dometa.

-690-1-2

NIEWIELKIE SUMMY 
przypadające do podniesieni za kas rządo
wych. lub zabezp ecjone na 1-ym numerze 
hypotek', kto ma do odstąpienia niech się 
zgłosi do lokalu Nr 6, domu Nr 97 wprost 

Zygmunta._____________  —721—1—1_____

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“ 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaj e spro
wadzone z miejsca WINO Berdtaskie oras 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ki opatrzona stemplem komery.—12453—56 —O



II

MONTER
znający dokładnie jęiyk polski i posiadający 
najlepsze świadctwa i powodu długoletnich 
«ajęó przy machinach rolniczych, poszukuje 
zajęcia. Łaskawe oferty pod lit. E F. 372 
przyjmuje Ekspedycja Anonsów Rudolfa 
Mosse w Królewcu (w Prusach) 

_______________________ —682—1—3
Do fabryki, (..która zapewnia 2O’/o zysku od 
kapitału obrotowego, potrzebnym jest zaraz 

Wspólnik
z summą rs. 6000, o bliższych szczegółach 
dowiedzieó się można u Riąłey hotelu Sła
wią ńsWego, ulica Podwal. -574-2—3

Guwerner Polak, 
posiadający oprócz przedmiotów klasycznych 
język ruski 1 francuski z wyborną konwer
sacją. Nauczycielki Polki, Francuzki, Szwaj
carki, Angielki i Niemki różnego stopnia wy
kształceni*, poszukują zatrudnienia za piśre- 
dn łatwe m Rekomendacji Kamilli Misrkow 
sklej ulica Długa Nr 2l, pierwsza piętro od 
froetu. —565 -2—2

Poszukuje się

WSPÓLNIKA, 
do założenia Huty Szklanej, o U mil drogi 
ed Warszawy, przy kolei żelaznej, z kapita
łem rs. 12,000.—Tamże potrzebny jest Wspól
nik do handlu drzewa w sążniach, z kapita
łem r». 4,006 i Nadzorca lasów, mogący prowa
dzić rachunki i kasgę z kaucją ra. 3,0C0, za
pewni* mu się odpowiednia pensja i procen
ta, a wszystkie kapitały otrzymują bezpie- 
caeństwo kypoteezne. Bliższa wiadomość u 
właściciela, przy ulicy Leszno Nr 76 nowy, 
rano do godziny 10, a po południu od 3, 
każdego dnia, nie wyłączają» świąt.

Żądanym jest

KAPITAŁ 
od 26,000 rs. do 35,000 rs. na I-szy 
Nr hypoteki domu w Warszawie.—Do sprze
dania Dom w środku miasta n» 8 i l/io/o, 
czystego dochodu i Piso dobrze położony 
Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na le
wo, od 9—10 i od 4-6, w Niedzielę i świę
ta do 12 rano. —264—3—6

Potrzebny jest osastD 
do zakładu Zegarmistrzowskiego, róg ulicy 
Elektoralnej Nr 6. —481—3—3

Potrzebny jest Ogrodnik, 
znający dobrze ogrodnictwo wyrzywne, owo
cowe i kwiatowe, zaopatrzony w dostateczne 
dowody kwalifikacyjne. Wiadomtśó pod Nr. 
85 przy ulicy Królewskiej, u dawniejszego 
Rządcy domu.—624—2—2

młoda, zdrowa z obfitym pokarmem jest 
i akuszerki pod Nr 4/1322, ulica Sto Krzyska. 

-596-3-3 

Buchhalter Niemiec, 
życzy zajmować się codziennie kilka godzin 
wieczornych, buchhalterją. Adressa uprasza 
zostawić pod lit. M. R. w Redakcji.

M A M K A
po pierwszem dziecku ze świeżym i obfitem 
pokarmem, znająca język Niemiecki, jest do 
umieszczenia. Wiadomość ulica Ślizka Nr 27, 
stróż wskeże, —791—1—1

NOWO
Skład Maszyn do 
Szycia Rękawi
czek, Firmy wiedeń
skiej Ł. X1. Roth, 
sprzedaje maszyny po cenach 
umiarkowanych, na których

jedna osoba lekko dziennie zarobić jest w sta
nie Rsr. 2. Tłomackie Nr 6 nowy, mieszka
nia Nr 8 na dole. —732—1—3

Dwa młyny wodne, z olejarnią lub jeden, do wydzierżawienia od 
Wielkiej Nocy lub 24 Czerwca r. b., półto
rej mili od m. Tarczyna. Wiadomość w War
szawie u właścicielki, Dzielaa Nr 6, w jed
nym nowy cylinder. —692—1—3

Fabryka Kwiatów, Ms gezyn Mód

B. GRABSKA
10. Długa. 10.

Sprzedaż hurtowa i częściowa Kwiatów ba 
lowyeh Garniturów oo sukien Kapeluszy 
aksamitnych i kastorowyoh po eenaah przy
stępnych. Potrzebne Panny do kwiatów uzda
tnione i podręczne, przyj maję Uczennice.

-576-2 6

LA VELOUTINE
(WELUTTNA)

jcttto proszek ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci iwieioii 
naturalną.

Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze rąk giętkott, gładkość 
i zabezpiecza ją 

od odmrożenia i od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu. 

9, ulica de la Paiz*— W PAR YŹU.

kop. za ko
rzec „węgla

z kopalni „Rudolf44
obstalunki przyjmuje wyłącznie

pod firmą:
Rracl Mławskich,

Aleja Jerozolimska Nr 22, wprost ulicy Kru
czej. —631—1—6

p°85

APTEKA
w mieście gnbernialnem, położona w najlep
szej dzielnicy, jest do sprzedania zaraz; do
chód roczny, wynosi brntto około fOOO rs. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 27 nowy 2 piętro od frontu nad drzwia
mi Nr 6.’ -717-1-6

Główny największy parowy zakład wyrobu

Wod mineralnych,
na butelki i syfony, Aptesarza 

Karpińskiego w Warszawie Nr 937/8. 
Ma honor zawiadomić ?. Lekarzy i Pu

bliczność że oprócz istniejących sktadów wód 
w aptekach Warszawskich p. Billera, Man- 
duki, Knola, Hekebaiia, Iwańskiego, Kuśnier
skiego, Kueharzewskiego i Hubert* świeżo 
założyłem skład wszystkich wyrobów mego 
Zakładu w Aptece W. Łerowsklego przy 
ulicy Marszałkowskiej.

W. Karpiński. 
Magister Farmacji. 

—177—5—6—

Kapitały 30,000, 
10,000 i 9,000 rs. 
i inne, są zaraz do wypożyczenia 

na mały procent na domy murowane. Wia
domość pod Nr 21, ulica Leszno na 2 piętrze
od frontu, Nr 4 lokalu, rano do gidiiny 9, 
w południe od 1 do 3. —388—3 - 3

Jest do sprzedania z wolnej ręki 

FOLWARK, 
leżący przy kolei Warszawsko-Terespolskiei, 
znający rozległości włók pięć, w tym włók 
trzy dobrych łąk, cały w jednej sztuce, obcą 
własnośc ą nieprzedzielonej, bez żadnych słu
żebności. Zabudowania gospodarskie zupeł
nie nowe, dom mieszkalny obszerny nowy. 
Bliższa wiadomość u Ludwika Skrzyńskiego 
Patrona, Długa Nr 17. —427—3—3

Do sprzedania: 

Mufka skunksowa, 
kilka Poduszek z pierzy, 

Okrycie damskie i Szesląg.
Zgodo, Nr 1, mieszkania 4. —109—2—3 

z Polskiego na Ruski, z Ruskiego na Polski 
dokumentów i innych artykułów, przyjmuje 
się na Wilczej Nr 9, mieszkania Nr. 1.

-556—2-2

Nowo otwarta Fabryka
RĘKAWICZEK 

przy ulicy No wy-Świat i Chmielnej pod Nr 27, 
posiada znaczny wybór gotowego już towaru, 
który aa tuziny i pojedyńozo nabył można, 
oraz przyjmuje wszelkie zamówienia w Kró 
lestwe jako też i w Cesarstwo. Tamże przyjmu
ją się rękawiczki do szycia na maszynach 
Wiedeńskich 1 Berlińskich po cenach umiarko
wanych. Wejśsie od ulioy Chmielnej, na 
pierwszem piętrze. —708—1—3

Na hypotekę nieruchomości warszawskiej 
potrzebna summa

Rsr. 6,000.
Wadomość u Powiehrewskiego Patrona Prze- 
jazd Nr 13. -595—3 -3 
Baty Aksamitne na baran ku dziecinne

/ 4 Dyplomy
) Honorowe

Skład lurtówy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernesta Gay Le
szno Nr 6. Sprzedaż detaliotna w Handlach Delikatesów, w Składach Materiałów 
Aptecznych i Aptekach. 345—1 __f2

Małe reperacje obuwia 
na poczekaniu, Unio: żyłowanie kamaszy i 
butów po kop. 60, robi na zamówienie: nowe 
kamasze aa 1 podeszwie po ra. 3 k. 40, na 
2 podeszwach rs 4; lakierki rs. 4 k, 20. 
Szewc na rogu Jezuickiej i Starego-Miasta, 
pod Nrem 69 od tyła. —656—2— 3

z małą kaucją, znająca się na wypieku cia
sta, która już prowadziła podobny zakład 
lub była w takowym.—Tamże Sklepik do 
najęcia stosowny dla felczera i Sklepik 
Wiktuałów do odstąpienia, oba kroków 
kilka od ulicy prynoypalnej Wiadomość 
w Dystrybucji, Podwal Nr 7, ao 10 z rana.

i Maszyna do robienia wód 
gazowych, 

kontynentalna paryzka jest do sprzedania, 
oraz korkownioa de szampańskiego wina. 
0 urządzeniu fabryki wód gazowych mine
ralnych lub też zawią tanin współki można 
powziąśó wiadomość u aptekarza L. Prze
myskiego przy ulicy Sto Krzyzkiej Nr 10, 
róg Włedzmierek:ej do godziny 10 rano lub 
od 7 do 8 wieczorem. -326—2- 6

«.s: j EKSTRAKT MIĘSNY 
Kompanji Liebiga 

z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

Tm ilimninrir wt8dy t5’!ko ffdy na etykiecie każ-PRAWDZIWI !,,t •*-

Człowiek. Młody, 
pśszuknje zajęcia w jakiejkolwiek rodzaju 
na przychodniego bez życia, za umiarkowa- 
nem wynagrodieniem, z dobremi świadectwa
mi. Łaskawi interesanci raczą prresłaó swe 
adressa pod Nr 18 domu, przy ulicy Browar
nej, mieszkania Nr 42, w oficynie na 2-m 
piętrze. -634-2 -3 
Potrzebną jest do administrowania Kawiarnią

I

Jest do sprzedania: 
ezeszląg zupełnie nowy, zielonym safianem 
kryty, roboty Simmlcra. Zegar stojący brązo
wy, roboty paryzkiej, oraz dwie kapy jedwa
bne do przykrycia łóżek. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr domu 39, nupRckattia 
Nr 1; od godziny 1-ej do 3-ej po połtfiuiu.

 -490 - 3 -3
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

sprzedaj” w swyt± sklepach 

Śledzie Angielskie 
sztuka po kop. 21/,.

________________ -16035—28 -0

Ważna wiadomość.
niżej ceny kosztu, 

w Składzie Towarów Rossyjskfch 

T. STANISŁAWSKIEGO 
w Gmachu Teatralnym i róg Nowo-Senatcr- 
akiej. -462—3-3 

Do sprzedania.
Łóżeczko rozsuwane za rs. 4. Fotel duży za 
Rs 5. Umywalnie za Rs, 4. Samowar za Rs 7. 
Żelazko do węgli za Rs. 1 kwp. 50 i inne 
drobne sprzęty Ulica Micdowa Nr 7, stróż 
Jakób wakate. —719—1—1

Ważna wiadomość.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności,jest 
do odstąpienia interes, przynoszący bardeo 
wysoki precent, potrzebujący kapitału 1500 
rs., warunki najprzystępniejsze. Uliea Dzika 
Nr 6, mieszkania 13. —465 —3 3

£>o sprzedania: 
Maszyna do pończoch i skarpetek naj
cieńsza, amerykańska zuuełnie nowa za Rg. 
130, oraz Fuzja dubeltówka kapiszonówka w dobrym stazie za Rsr. 25. Uliea Marj.ł- 
ska Nr domu 3 mieszkania Nr 5 ty, widzieć 
można do 4-tej popołudniu. —700—1—3

Ważna Wiadomość!
Jest do wydzierżawienia w Warszawie, w po
bliżu rogatek Czerniakowskich Ogród owo
cowy i warzywny ze szparagarnią, mający 
około trzy morgi, do tego może być mieszka
nie z p koju i kuchni oral obszernej stajni 
i wozowni, może być wynajęte i z osobna. 
Wiadomość przy ulicy Nowy Zjazd Nr 2624 
w kantorze Młyna Parowego. Tamże jest do 
sprzedania Lokomoblla, która obecnie fun
kcjonuje. —588 —2—3

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bobie 
Nowy-Śwlat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki illu-
itrowane s rozmiarami i wagą.

-19259—10-18

Dla chcących oddawać bieliznę do Pralni 
Warszawskiej, otwartą została trzecia FU a 
przy rogn ulicy S to-Krzyzkiej i Bagno Nfl 
domu, mieszkania Nr 44 w podwórzu. O drze
wie w sążniach, dobrej miary i suche wprost 
z izsu w cenie rs. 13 k. 50 sążeń, na mniejsze 
i większe partje z odstawą, powziąśó można 
wiadomość w kantorze Pralni Długa Nr 20. 

-540-2-3

DO SPRZEDANIA:
Mable i różne drobne srsbno 1 złote 
rzeczy. Ogrodowa Nr 6, mieszkania 2, za
pytać stróża. —405—2 -3

Do nabycia za rubli 30 
rękopism do druku. Tłómaczenie z rossyiskie- 
go „Książki o pożarach/ czyli sposobj de ga
szeni* i ratunku. Iwanowski. NowollpielNr 10. 

-579-2-3—------------------- --------------------------------------

Futro tumakowe 
męzkie, zupełnie nowe, do sprzedania za bar ■ 
dzo przystępną cenę. Ulica Elektoralna Nr 5, 
stróż wskażs. -667—2-2

U Akuszerki Michalczyk, 
eą pokoje z osobnemi wejściami dla osób spo- i 
dziewająeyob się słabości, z wszelkiemi wy
godami. Ulica Podwal vis a vis Kapitulnej, 
Nr 12.________________ -644-2-6

Są da sprzedania:
Faetony nowe, elegancko wykończone, oraz 
Bryczki nowe, zdatne na prowincję i Wo
zy półtoraezne i koiejne. Wiadomość przy 
ulicy Nowolipie wprost Żelaznej Nr 76/2448.

■ ■ 483—8—6

Siana pięknego i koniczyny 
bardzo pięknej 

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Waisiawy, na 3-ei dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w skła
dzie papieru A Chodowieckiego dawniej 
Rakoczy. Plac Teatralny Nr 7, w którym 
są próbki do obejrzenia. (Jena Siana ze 
Centnar trzy oudowy Rs. 1 kop. 65, Koni
czyny Rs i kop. 80. —356—4—5

8061
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NAZWISKODATA PRZYBYCIA

Zkąd? Ol■rt

Miesiąc
Q

1874
11

Październik

Listopod
25

Grudzień

1875

BagażyWykaz
DATA PRZYBYCIA

FuntyBudyMiesiąc

1872

1874

1875

Wrzesień

Jest do sprzedania

20
29

1
10
2
2

Z Siedlec
Mińska 
Siedlec 
Mińska
Łukowa 
Siedlec

820
394
269

23
222
184
311
383
400
657
385
179
29

775
29

265
239
209
464
147

9
3
1

38
4
7

10
28
38
02
30

1
1
1
2
1
1
1
3
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

103
1

113

3
2
2
1
5
9
4
6
3
1

500

1
16

1
172
43

2
1
1
4
7
4
1
1
4

1
1
2
2
2
1
1

Nr kwitu 
pakunko

wego

8
10

7
2
5

18
26
21 
■4
12
25

Odbierają
cego

29
5

10
27

Odsyłają- 
cego

PS

o 
«

Mrozów
Chały! owa 
Mińska

41
66
32
29
18
20
30
30
74
69
45
17
90

3
90
40
20
60
19
55

1
13
18
5
8

13
14
9

18
24
12

3
12
13
30
27
22
25
30
11

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
Merkury.

Sprzedaje w swych. Sklepach

Styczeń
Kwiecień 
Czerwiec

Wódka 
Podkłady 
Bagaż 
Żelazo

?>

1873

Ważna wiadomość!
Są do sprzedania obszerne szafy wraz z bu
fetami w bardzo dobrym stanie, 'mogące być 
przydatne do wwołkieh towarów, za przy
stępną cenę. Wiadomość w Fabryce Taba- 
oznej Braci Polakiewicz, ulica Bonifraterska 
Nz 2162. —282—6—6

man
Chwat
Okaziciel

Inik 
Inik 
enhaft 
zilber 
cel

Okaziciel 
Ekspedytor 
ński 
lejn 
weki 
ter 
tz 
sohn

Hodorowiez
Chanin 

kowski
Szapiro 

wski
Jampolski
Fajgenblat

Międzyrzecza 
Brześcia 
Moskwy 
Berdyczewa 
Moskwy 
Mińska 
Międzyrzeca 
Żmerynki

Sierpień 
Luty
_ >» 
Czerwiec 
Lipiec 
Marzec 
Czerwiec

Styczeń
n

Luty
Kwiecień

Międzyrzec 
Kiwercy 
Moskwa 
Kijów

Smolensk 
Stołbcy 
Biała 
Żmerynka 
Brześć 
Łuków 
Siedlce 
Praga 
Łuków 
Siedlce 
Biereza 
Kijów 
Orsza 
Biała 
Praga

Braesó 
Łuków

Marzec
Kwiecień
Maj
Lipiec

Sierpień
Wrzesień

wyborawe bez korzeni fznt kop. 49 i z ko
rzeniami kop. 20. —371—2—2

dobrze wyrestaurowany, oraz Faeton nowy 
na jednego lub parę koni, ulica Chłodna Nr 
35 nowy. —359 2—3

Do sprzedania:
Faeton prawie nowy pięknej roboty fabryki 
Hesse, Sztaba Niedźwiadkowa dla stangreta. 
Cztery Suknie jedwabne, jedna balowa 
z pięknych materyj. Wiadomość ulica Śliska 
Nr 4, mieszkania Nr 11 na dole w podwórzu. 

-597-3-3

w nzjlepszym patunki fur 80 jest do sprzez 
dania z dostawą Isb bez dostawy. Wiado
mość pod Nr 6 ns ulicy Oboźnej u Więc
kowskiej. —704—1—3

Luneta (bawarska) 
za nader zniżosą cenę jest do odstąpienia. 
Obejrzeć można w Cukierni To ara na Krak.- 
Przadmieściu. —537- 2—3

Styczeń
Kwiecień 
Czerwiec 
Grudzień

ślubna biała tarletanowa, zupełnie nowa gu
stownie zrobiona, jest do sprzedania za poło
wę ceny, tzmże jest mieszkania przy familii 
dla osoby płci żeńskiej. Ulica Twarda Nr 26 
nowy, mieszkania Nr 11. —724—1—1

20
03
15
30
25
20
12
10

Nach
Ajbuszyc
Frowel

Mie
Mie
Tug 

Fajn 
Man 

Kryształ 
Starszy

Gda 
Fofe 

Leśnie
Raj
Len

Rabin 
Sołowiński 
Grinberg 

Szląz 
Mrozowski

Guto 
Byszkowicz 

Robak

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Zamieszczając poniżej wykaz zalegających towarów i pakunków pasażerskich z powodu nieodebrania 

ich w swoim czasie przez interessentów, zawiadamia, iż towary i pakunki te na zasadzie § 59 przepisów 
porządkowych sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 13 (25) Stycznia 1876 r. o godzinie 
11-ej z rana w Dworcu Głównym stacji Praga odbyć się mającą.

Wykaz Towarów.

jest do sprzedania, nowa koloru niebieskiego 
z franouzkiego baryżu, oraz kapelusz cearny 
aksamitny dla młodej osoby. Wiadomość 
u Rządcy domu Nr 737/8 róg Leszna i Ry
marskiej. —550—2—2

Za Rs. 80
do spnedan’a garnitur mebli palisandrowy, 
świeżo adamaszkiem pokryty, oraz 2 garni
tury nowe rypsem kryte za cenę bardzo nizką. 
Nowy-Świat Nr. 46 nowy, u tapicera.

-425—8-6

Najlepsza Musztarda, 
w różnych ęatunkach, w niczem nie ustępu
jąca zagranicznym. Nabyć ją można wkażdym 
czasie w Fabryce A. SCHWEITZER, 
w większych lub mniejszych ilościach to jest 
na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po 
umiarkowanych cenach, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego pod Nrem 19.

-143—4-6

Z powodu zaszły ih okoliczności, jest zaraz do 
sprz' dania: zakład Restauracyjny wraz 
z Bawarją, lub odnajęcia po niem lokalu 
i częściowego wyprzedania mebli wraz « Bi
lardem, wisdosość ulica Chmielna Nr 1530/20 
w te,że Restauracji. —533—2—3

Do sprzedania
Jedna para krakowskich Chomont kom
pletnych z linkati ohszytemi w skórę, przed 
rokiem w fabryce Kliugholza nabyte, są za 
bardzo umiarkowaną cenę do nabycia i dwie 
Pojedynki angielskie również w dobrym 
stanie. Ulica Królewska Nr 23. Wiadomość 
u stangreta Mikołaja. —397 - 2—3

Worki ze zbożem. 
Worki
Narzędzia rolnicze 
Narzędzia rolnicze 
Skrzynka
Beczki próżne
Łóżko
Szkło
Baryłki próżne
Skrzynia
Różny
Rzeczy domowe 
Nasiona
Paki z butelkami
Apteczny

Wino
Deski

Para siwych wałachów 
młodych, zdrowych komoletnie ujeżdżonych, 
s powodu wyjazdu do sprzedania, ulica S to 
Krzyzka Nr 18 wiadoaośó u stangreta Wa
lentego. —767—1—3

Ktoby sobie śyez;ł pobierać lekcje 

języka niemieckiego, 
za ned r umiarkowaną cenę, raczy się zgło
sić pod Nr 51, na Krakowskie-Pazedmieście 
do sklepu. -19642-3-3
OOOOOOOOOIOOO ociococoo
O Zawiadamiam Szanowną Publiczność, O Q >e na o barny karnawał przysposobi- Q 0 łem znaozuy zapas ’’iwa wystałego Q O Bawarskiego na butelki po kop. 7 Q O i pół, na kosze po kop. 7 i spizedaje O O takowe przy rogu ulicy Wspólnej i Kra- Q O czej Nr 13 gdzie nowy targ.—255—5 — 6Q

OOOOOOOOOOIOOO OIOOOOOO 
Pocenie znacznie zniżonej 
główny Skład Szkła Taftowego, Stołowe
go, Lampowego oraz Kufli do piwa Ba
warskiego na Grzybowie Nr 1102(14) w po
dwórzu SoehaczewskL —538 —3—3

. sprzedają się funt po kop. 12ł/a.

Śliwki Francuzkie
(Ampćrfales), funt kop. 26.

-16861—29-0

Przyjmują się doprania
RĘKAWICZKI 

glansowane i zamszowe. po kop. 71/, od pa
ry z reperacją. Ulica Ś to Jańzta Nr 1, mie
szkania 4. —492—3—3

Nowo-etworsony został

Skład Węgli Kamiennych JL
przy ulicy Oboźnej Nr 3, obok domu Kara
sia, sprzedaje na korce i pudy, gatunki wy
borowe i kopalń zagranicznych, eony zniżone. 
Za rzetelną miarę i natychmiastową odstawę 
Skład poręcza. —150—6—6

Do sprzedania

wyższego gatunku, prawie nowe za 250 rubli. 
Żórawin Nr 21 mieszkania Nr 3. —657—2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Dwa Magle Angielskie, 
w bardzo dobrym stanie i w dobrym miejscu, 
za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy uli
cy Żelaznej pod Nrem 873, nowy 28.

-623-9-3

Skład Węgli i Drzewa 
opalowego.

pomimo wyższych cen, węgle sprzedaje po 
cenach jesiennych. Ulica Twarda Nr 29. 
5-6—103 Ą. KOZICKI,

W składzie fortepianów

Elektoralna Nr 20, jest do sprzedania forte
pian palisandrowy, prawie nowy, zagranicz
ny, o 7 oktawach, 4 siprejoami i blate-a me
talowym za rs. 255, oraz palisandrowy o 7 
oktawach 4 szprajsach, z fabryki Krall i Sei- 
dler, także są nowe zagraniczne o 7 okta
wach 4 szprejoach i blatach metalowych w 
cenie rs. 340. Strojenie i reperacje przyjmuje 
wstelkie. —19656—3—3

Są do sprzedania dwa eleganckie

KONTUARY 
z franouzkiego orzecha wcale nieużywane zą 
bardzo umiarkowaną oesę. Wiadomość w skle
pie obok Magazynu Klinslanda daniej Hotelu 
Angielskim. —515—2—3

Do sprzedania

h KARETAli
podwójna i można używać na pojedyncze 
s nowemi kołami s pierwszorzędnej fabiyki 
mocno zbudowana, mało używana za rs. 350 
i Chomonta podwójne i pojedyncze. Ulica 
Śt)-Krzyzka Nr 17/1339. Wiadomość u wła
ściciela domu, od godziny 11 rano do 5 pa 
południ u. —252—3—3

Ogier arabski
zrodzony na wschodzie, 5 eia 
letni, gniady, wiarzohowiee, 
bez żadnych wad, doskonały 

reproduktor, do sprze
dani*. Wiadomość na Nowym.Świacie Nr 70» 
mieszkania Nr 2. —725—1—3
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—8826—50-0

M SZWEDZKI PAWI
Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboza, tak dla młynów 
jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek. 
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia 1 obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłuY
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek .wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tych korkownie korek z wszech stron odrazu się ściska zaczem do- 
Btaje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
Kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez eo pęknięcie butel
ki jest niemożebae.

COD-LIVER-OIL
oraz Tran z Bergen w najlepszym gatunku, wyłąezme do użytku lekarskiego przygotowy
wane, nadeoszły w świeżym transporcie do Apteki H Kucharzewskiego Magistra far
macji, ulica Senatorska Nr 480. TRAN w połączeniu z preparatami żelaznemi, apteka 
utrzymuje w odpowiednim zapasie. 8—12 — 17683 — 

mahoniowy, o 6 okt wach, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za rs. 35, Chłodna Nr 53 
nowy, w sklepie korzeni. —411—3—3

zaraz do najęcia, umeblowany, suehy i ciepły 
na dole, z wspólnym przedpokojem dla pcie- 
dyńczego mężczyzny, przy ilisy Siennej w do
mu Nr i nowy, mieszkania Nr 2. —710—1—2

przy familii z meblami, usługą i opałem do 
wynajęcia. Ulica Elektoralna, Nr domu 20, 
mieszkania Nr 24. —727—1—3

umeblowany z Fortepianem usługą opałem 
zaraz jest do najęcia p-zy ulicy Żórawiej pod 
Nr. 17. bluko E. W. W. -720-1-1

Jest do wynajęcia w każdym czasie

duży z meblami, nsaigą i opałem na jedną 
lub dwie otoby płei żeńskiej, przy familii, 
Nowolipki Nr 28 nowy, mieszkania Nr 14.

______________________- 698-1- 3
Do najęcia w każcym czasie

6.

«•.
W KAWŁAlWiOI

W Druk&rci „Kurjera Waiftsawaldego0. Pke Teatralny M 478c (5~nowy>

Nie potrzeba myć głowy ani 
przed ani po użyciu tego środka, 
nie plami on skory i nie szkodzi 
zdrowiu, skutek natychmiasto
wy.
Sprzeda je się u LEGRAND 1 
u wszrstkich fryzyerów.

do wynajęcia od Wielkiej Necy, za Żelazną- 
Brarsą na przeciw Gościnnego Dworu, dom 
Ad. J&nasza Nr 11 gdzie zajazd, wiadomość 
u stróża. —534-2-6

Do odstąpienia zaraz, 
apartament złożony z przedpokoju, dużego sa
lonu o 3-ch oknach świeżo wyiapetowaiego, 
z 5 cia pokoi, kaehai i wszelfrioh wygód, 
wszędzie gazem oświetlony Apartament ten 
mężna wynająć za rs. 1,'X)O rocznie, do I go 
Lipca lub na dłużej. Zgłosić się do Rządcy 
domu, na ulicę Marszałkowską Nr 75.

Krakowskie-Przedmieśeie obok kościo
ła Ś go Krzyża. Nr 406. 

—17986—18—0

jeden lub dwa na parterra przy famili, po
rządnie i wygodnie umeblowało z usługą i opa
łem, są do wynajęcia każdego czasu, dla oso
by lubiącej posząriek i spokejność, Przy ulicy 
Kruczej, numer domu 13, a mieszkania 12.

-378 - —3 
 

jest do wynajęcia zaraz o dwóoh oknach od 
fronts, umeblawaay, z opałem, może być 
i z usłsgą, miesięcznie zars. 14 Wiadomość 
przy ulicy S-to-Janskiej, dom Nr 17, u stróża.

-503-3-3

BULDOG
rok stary za przystępną cenę, do nabycia 
nrzy ulicy Orlej Kr 6 w oficynie wprost bra 
my na 1 pięlrse u Stillera. ’ —591—2 -2

Sklep z Pomieszkaniem 
kwaego czasu do wynajęcia za 300 rubli ro
cznic, wiadomość u rsądey dostu, ulica Wielka 
Nr 13. —52Ś—-2 —3

dla Emeryta, lub Emerytki w Alejach Jerozo
limskich, aa prost magazynów kolei Żel. War. 
Wied, w domu W go Wojno w k&żdym cza
sie jest do najęcia, z opałem, usługą i sto
łem lub bez, za przystępną cenę Wiadomość 
w mieszkaniu Nr 22 u L. K. stróż wskaże.

-539 2-3
  

Garnitur Mebli mahonitwyi*. Suknia jedwa
bna elegancko zrobinna, 'Szafa tu książek 
oszklona. Maszynka do kawy, Lampa wiszą
ca do sypiabego pokoju, Sieszlońg skórą 
bronzową kryty, Kaftanik aksamit’.y, Mafia 
z kaczek^ Senatorska Nr 3, mieszkania 14, 
drugie piętro. —60S—2—3

PAPIER

LEOPOLDA BRENERT
Nowy Świat Nr 37, 

są d* sprzedania MBBŁE, kima garnitu
rów wysłanych i pokrytych rypsem, sz-slągi, 
bez* ty, s»fy, fotele, napoi weki, komody, łóż
ka. umywalnie, Stefy jadalne i t. p. na pro
wincję z opakowaniom sjrseiaje po cenach 
niepr&ktyk) danych, o nwi.ua> prs&-
konbó na miej sęp ■

Jabłka tyrolskie,
winogrona hiszpańskie, świeże owoce Marsy- 
lijskie, Pasztety Strasburskie w ternikach 
i puszki ch, Fr.onciiakie konserwy owocowe 
w syropie, otrzymał nowo-otworzony handel 
win i delikatesów; pod firmą Kokowski 
i Kornecki, Nowy Świat wprost ante4i W-go 
Koopego Nr 40. —354—2—5

i DLA SIWYGII JVLOSOyV 
*5 tyłka natychmiastowe zafarh^-—- . -

DWA POKOJE
z kuchnią i piwnicą, ulica Wiejska Nr 
Wiadomość u stróża Pawła. —523— 2—3

40, rue Neuve-Sa.int-M.erry> 

Nabyć można we wszystkich aptekach.

urzędowej roboty. Tamże jest Sofa, Eoesloag, 
Stolik do ksrt. Wiadomość: ulica Mnrszał 
kawskł Nr 52, u Tapicera. —19653—5—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
prawie nowy z faVryki Małeckiego palisandro
wy, z całym blatem metalowym i czterema 
s.rejcami, ulica Soina Nr 15 nowy w bramie 
na prawo. —7*8—1—3 

FUTRA,
Algierka ba ranami podszyta, wyłogi niedź
wiedzie, eena rs 70, ora* Salopa lieami 
sioirskietti podszyta, eona rs. 75, zostały 
złożone do sprzedania u W. Rasb, ulica 
Marszałkowska Nr 61.—Tamże przyjmują się 
wszelkie roboty Kuśnierskie. -450-2-2

Zaraz do wynajęcia

Dwa pokoje
z meblami opałem i usługą, oraz do sprze
dania Litewska wędlina. Masło i Pękło 
wina, ulica Warecka Kr 1, mieazfeania 2.

 607—2—3

na skład mąki i legnmia Jest do wynajęcia 
od 1 go Kwietnia 1876 r., w dwu pod Nr. 
1.17/11 przy nliey Szwoki-Dwaaj w bramie 
przy jatkach rzoźaiezych PedwoJskioh od lat 
12 egjyshjący, na żądaraie może być dodane 
mirsibaaie. \Viadocośó pod Nr. 4 u właśei- 
web przy tejże nliey.440—3—3

z przedpokojem wspólnym, b. ciepły i wygo
dny za rs. 8 zaraz do wynajęcia. Marszałkow
ska 71, mieszkania 21. - 603—2—3

GAMBRYNO,
nsds:edł już do haadlr

BRACI WRÓBEL.

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, składający się z banzpy, dwó.-h 
foteli, sześciu krzeseł i stołu i Srfa orzeeho 
wa otwierana z plecami, bardzo praktyczna 
po cenie bardzo przystępnej. Nowy-Świat 
Nr 12 nowy, u tapicera Cybulskiego, obok 
Kontrolnej Pałity. —423 3 -3

Jest do sprzedania

Śliwki Francuzkie
ComŁ-unes zwane. i>

Przy tegorecznyin urodzoja tyehle we i> 
Francji, udała śę nam nabyć większą i’ 
partję po twnd-u praystę»nay penie, je- L 
stężmy w możnoeei sprzea»wać tek >■ 
w większych jak mniejszych ilościach >> 
po cenach stałych a mianowicie: ' >
na pojedyncze funty, funt po k»p. 15 i ■ 
biorąoy 10, funtów jednorazowo, funt i • 
po kop: 14—biorąey eałemigskrzynkami ■ 
funt po kon. 12. 1

Wyższy gatunek 1 •
na pojedyncze funty, fuat po kop J.6 > • 
biorąey 10 funtów jednorazowo, funt po i • 
kop. 19 — biorąey csłfemi skrzynkami \ > ■ 
fuit kip. 18. 1 •

Najwyższy gatunek zwany Im- i ■ 
pcrlales flours za klika «ni mdojdzie ' •

D’ JAMES SMITUSON
JEDEN FLAKOM

Dla natychmiastowego
zafarbowania włosów
i brody.

- 97- 6-9

r-ijnm

fl

RESTAURACJA 
przy rogu ulicy Żórawiej i Kruczej, sowo 
odrestaurowana i otwarta Rssiaurcja, w któ- i 
rej przyjmuie sie stełowników i różnych giści, | 
gdzie jest dogodny B.lar 1 i piwo p. Moohlaal ' 

-575-2—3
Jest do sprzedania

Korzenny wraz z Dystrybucją i wygodpem 
mieszkaniem. Ulica Ohłotha Nr 40.

________ -633-2—15 i 

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy 
Walieów Nr 12 nowy, wiadomość tamże.

-389-8-3

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia w każiym czasie, przy ulicy 
ró< Krochmalnej i Żelaznej pod Nr 32 no- 
wym-___________________ -587-2-3

Różne Sklepy, Mieszka
nia, Piwnice i Składy 

rą do wynajęcia od Ś go Jana r. b. przy uli
cy Miodowej w domu Nr 15 nowy, wiadomość 
na miejseu u gospodarza. — 5"<J—2—6

Weksel na rs. 400 
z terminom czteromiesięcznym w daiu 9 Sty- jj 
czaia 1876 r. przezemnte wystawiony, przed ■ 
otrzymaniem za niego waluty zaginął, weka 
sel ten oznaczeny był febryczną pieczęcią,, 
zawiadamiam więc znalazcę lub posiadacza 
pomiecionego wesslu, że takowy jest be* ża
dnej warteśsi. Eleonora Lankajtes.

.. - „ : - —615— 2—3

Nagrody rs 3.
Dnia 13 Stycznia zginął Pies czarny duży, 
8 miesięczny, miał końce łupek białe i na 
piersiach biała łatka, ra^sy z góry Ś-go 
Bernard*, łaskawy znalazca raezy odprowa
dzić na ulicę Piwną Nr 33 nowy, m.Mzkn- 
nia 10; w przeciwnem zaś razie nieprawy 
posiadacz do oipowiedzialneś-ii powołanym 
zostanie.  651—2—2

V,' dala 5 b. s. aa baahońe kvlei Warsz. 
lEeresp. na Ptsdze lub w wagonie II klasy 
w damskim przedziale zostawiono rękoplsm 
zawierający dyaryuaz podróży i przekład, 
dwóch powiośei z angiewkiogo. Łwkawy 
znalazea rae*y złożyć w R?dakeji Kur jera

Wagrody E€s. 3.
odbierze kto zwróci zgubioną w dniu 7 sty
cznia r. b. paczkę papierów, zawierającą kwi
ty pobranej w Ćesseretwie opłaty od bydła 
rogatego, dostarczanego w tymżs daiu na targ 
Pragoki, Złoży w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, lub w Biurze Km trolli Wetaryoaryj- , 
nej na Pradze, ______ -334-3—3 ’

Nagrody BŚbTs?
"W dhiu 11 b. m. pomiędzy gadziną 4-tą a 5-tą 
pozostawiono w cfcrożee w przejezdnie z Grzy
bowa na Leszno fosę z papierami Upra.- 
sza się o zwrot za powyższem wynagrodze
niem ha ulicę Ś to-Krzyzką Nr 15 na 1 piętro.

;___ _ -527-2-3
W dniu 12 b. m, wieczorem wracając z kon
certu w Salach Redutowych, zgubioną została

Szpilka złota
z ośmiokątnym łepkiem i napisem z jednej 
Strony „Stanisław i Kamilla” a z drugiej da
ta 18 kwietnia 1852 r. Łaskawy znalazea ra- 
cay ją oddać do Red. Kir. Warsz. za na- 
grodą. —577- 2 -3

Zgubiono BRELOK, 
trupią główkę srebrną, przechodząc ulicamir 
Nowym Światem, Ozystą i napowrót. Oduc- 
szący zgubę otrzyma sowitą nagrodę. Ulica 
Nowy Świat Nr 12, mieszkania 4.—424—3-3

NAGRODY Rer. 1.
W dniu 18 b. m. pomiędzy 
gcdzUą 7-mą a 8-mą wie- 
 czorem, zaginęła Suczka

z z raasy pinczerków ko- 
loru białego z brązowe mi 

odmianami. Łaskawy zualazea raszy ją od
prowadzić lub dać znać pod Nr 52 na ulicę 
Nowy -Ś wiat, na 2 ie piętro od frontu, otrzy
ma powyższą nagrodą—712—1—3 

\Daia 11 b. m. na Pradze, przybłąkał się,

PIES CETER, 
biaty, z żółte mi odmianami, bardzo zb’edzony. 
Właściciel może odebrać tekowego za zwro
tem kosztu cgłosseń i utrzymania, w domu 
Nr 3 przy ulicy Marjensztadt, mieszkania 
Nr 5. _ ___  -561-2-3

JIosbojseo Ęeaayposj,


